
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 2 / 2 0 1 1  ( 5 3 6 )  c z w a r t e k ,  2  c z e r w c a  2 0 1 1  r.

3
Uliczka po uliczce
Rozpoczyna się długo ocze-

kiwana przebudowa uliczek 

gliwickiej Starówki. Na począ-

tek czerwca zaplanowano za-

mknięcie dla ruchu kołowego 

fragmentów ulic: Bankowej, 

Bytomskiej, Grodowej i Ple-

bańskiej.

5
Ciepło, cieplej, PEC
Dwie ostatnie dekady to czas 

dużych zmian w Przedsiębior-

stwie Energetyki Cieplnej. Po 

pierwsze – dawne przedsię-

biorstwo państwowe zostało 

przekształcone w spółkę, po 

drugie – przeprowadzono re-

strukturyzację zakładu, po trze-

cie – trwa dynamiczny proces 

jego modernizacji. 

9
Nadciąga  
Industriada 
Wielkimi krokami zbliża się In-

dustriada, czyli Święto Szlaku 

Zabytków Techniki Wojewódz-

twa Śląskiego. Impreza popu-

laryzuje najciekawsze obiekty 

dziedzictwa przemysłowego 

w naszym regionie. 11 czerw-

ca warto odwiedzić niektóre  

z nich. 

Czerwona 9-metrowa zjeżdżalnia 
już kusi miłośników wodnej rekre-
acji. Jeszcze kilka tygodni i będzie 
można kąpać się w krytej pływalni 
„Neptun” w Sośnicy. Prace przy  
ul. Dzionkarzy dobiegają końca.

„Za pośrednictwem fotografii 
przez cały czas piszę własny ży-
ciorys” – to credo nestora polskiej 
fotografiki, gliwiczanina Jerzego 
Lewczyńskiego. Jego sposób ob-
razowania i najczęściej występu-
jące motywy w ponad 50-letniej 
twórczości przedstawi pierwsza 
indywidualna gliwicka wysta-
wa artysty, otwierana 3 czerwca  
w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych 
Wałów 8a, początek wernisażu  
– godz. 18.00).

dokończenie na str. 8

dokończenie na str. 3
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Wsparcie dla  
„pozarządowych”

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało utwo-
rzone, by wspierać organizacje pozarządowe 
oraz grupy aktywnych mieszkańców. Taka po-
moc okazała się bardzo potrzebna. W związku  
z coraz większym zaintereso-
waniem instytucja rozrasta 
się i poszerza swoją ofer-
tę. Obecnie oprócz siedziby 
głównej dysponuje trzema 
filiami. 

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne i społecznicy 
mogą organizować spotkania w lokalach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych, wypożyczać sprzęt multimedialny 
czy korzystać z zaplecza biurowego. Przede wszystkim mają moż-
liwość skorzystania z porad pracowników specjalizujących się  
w konkretnych tematach. Na jaką pomoc można liczyć w poszcze-
gólnych filiach? 
1. SIEDZIBA GŁÓWNA – tu możesz porozmawiać z pełnomocni-

kiem prezydenta ds. organizacji pozarządowych, a także spotkać 
się z doradcą, który pomoże Ci:
 wypełnić wniosek o dotację z Urzędu Miejskiego,
 przygotować roczne sprawozdanie Twojej organizacji,
 napisać informację prasową i wypromować organizację.

Dane kontaktowe: ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-24-55, e-mail: gcop@
gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.gcop.gliwice.pl; czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00.

2. CENTRUM ORGANIZACJI KULTURALNYCH „PEREŁKA” – skupia 
przede wszystkim organizacje działające w szeroko rozumianej 
sferze kultury, a oferuje: 
 możliwość zorganizowania wystawy, wernisażu, prelekcji, 

warsztatu, koncertu i wszelkich przedsięwzięć związanych  
z kulturą,

 doradztwo w zakresie aplikowania o fundusze na działalność 
kulturalną oraz rozliczania dotacji miejskich,

 pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych.
Dane kontaktowe: ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: pe-
relka@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.perelka.gcop.
gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00.

3. INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – obecnie  
funkcjonuje w ramach projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską. Wspiera nie tylko działające od dawna podmioty, ale 
także osoby dopiero zainteresowane założeniem własnej orga-
nizacji i proponuje: 
 konsultacje dotyczące zakładania organizacji oraz wsparcie 

w trakcie procesu rejestracji,
 pomoc w pozyskaniu funduszy z innych źródeł niż dotacje 

miejskie,
 porady specjalistów z zakresu prawa, księgowości i marketingu,
 możliwość korzystania z pracowni komputerowej i szkoleń 

komputerowych.
Dane kontaktowe: ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: in-
kubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

4. CENTRUM WOLONTARIATU – z jednej strony organizacje mogą 
tu nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy chętnie pomo-
gą w codziennej działalności lub przy organizowaniu ważnych 
wydarzeń, z drugiej – osoby, które chciałyby zostać wolontariu-
szami, znajdą tu oferty pracy wolontarystycznej. 
Pracownicy tej filii:
 umożliwią nawiązanie kontaktu i współpracy między organi-

zacjami a wolontariuszami,
 przeszkolą wolontariuszy i tych, którzy chcą koordynować ich 

działania,
 pomogą w zakładaniu Szkolnych Klubów Wolontariatu,
 doradzą przy wnioskowaniu o granty dla młodzieży (punkt 

konsultacyjny Eurodesk).
Dane kontaktowe: ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: wo-
lontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

	Gliwicki samorząd wespół z Centrum On-
kologii w Gliwicach, NZOZ-em „Centrum Profilaktyki 
Szkolnej i Promocji Zdrowia”, Gliwickim Stowarzysze-
niem Amazonek oraz firmą Kar-Tel zachęcają do udzia-
łu w kampanii zdrowotnej „Od samobadania piersi 
do mammografii”. W ramach akcji odbędzie się m.in. 
otwarty, około 2-godzinny wykład dla dziewcząt  
i kobiet, poświęcony profilaktyce raka piersi i po-
łączony z nauką samobadania (8 czerwca, sala 147  
w gmachu Urzędu Miejskiego, I piętro, początek  
– godz. 9.30). Po spotkaniu będzie możliwość indy-
widualnej rozmowy z prelegentami. Zorganizowane 
zostaną również bezpłatne badania mammograficz-
ne dla kobiet w wieku 50 – 69 lat, które w ostatnich 
dwóch latach nie wykonywały mammografii.

– 10, 13 i 14 czerwca specjalny mammobus pojawi 
się na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14  
w Sośnicy (ul. Przedwiośnie 2). Zainteresowane pa-
nie będą mogły poddać się badaniom w godz. 10.00 
– 17.00 – informuje Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia  
i Spraw Społecznych UM. – Podobna akcja (w tych sa-
mych godzinach) zostanie przeprowadzona w Łabędach  
(15, 16 i 17 czerwca na placu przy kościele pw. św. An-
ny, ul. Przyszowska 36) oraz na osiedlu Trynek (20, 21, 
22 czerwca przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym Kar-
Tel, ul. Jasna 31). Ponadto każda kobieta, która zgłosi się 
na badania, otrzyma bezpłatną wejściówkę umożliwia-

jącą godzinne pływanie na basenie „Mewa” i weźmie 
udział w losowaniu atrakcyjnej nagrody rzeczowej.

Co trzeba wiedzieć o mammografii? To bezboles- 
ne rentgenowskie badanie piersi. Jedynymi doku-
mentami niezbędnymi do jego przeprowadzenia są: 
dowód tożsamości z numerem PESEL, karta chipowa 
lub dokument potwierdzający ubezpieczenie zdrowot-
ne, a także – jeśli to możliwe – zdjęcie z poprzedniej 
mammografii. Badanie jest bezpłatne, gdy od ostat-
niej mammografii finansowanej przez NFZ upłynęły 
pełne dwa lata. Należy jednak pamiętać, że nie mogą 
z niego skorzystać w ramach kampanii panie leczone 
z powodu rozpoznanego raka piersi!

ZADBAJ O ZDROWIE

	Szpital Miejski nr 1 w Gliwicach zachęca osoby 
z niewydolnością nerek do udziału w bezpłatnych ba-
daniach i konsultacjach nefrologicznych prowadza-
nych w ramach Światowego Dnia Nerki. Odbędą się 
one 16 czerwca w przyszpitalnej Poradni Nefrologicznej 
(ul. Kościuszki 44, budynek naprzeciw głównego gma-
chu szpitala). Przed wizytą – w celu rejestracji i wyzna-
czenia godziny konsultacji – konieczny jest wcześniej-
szy kontakt z Beatą Walaszek z Poradni Nefrologicznej 
(tel. 32/461-32-26 lub 32/461-33-80). 

– To są badania przesiewowe. Stanowią efekt niedaw-
nej konferencji zorganizowanej w naszym mieście, poświę-

conej przewlekłej niewydolności nerek. Jednym z jej prele-
gentów był prof. Andrzej Więcek, konsultant wojewódzki 
– mówi Ewa Więckowska, prezes Szpitala Miejskiego  
nr 1. Podkreśla, że badania nie dotyczą osób zdrowych. 
– Mogą z nich skorzystać wyłącznie ludzie cierpiący na 
schorzenia układu moczowego, mający wrodzone bądź 
nabyte problemy z nerkami i drogami moczowymi, znajdu-
jący się przez to w grupie ryzyka przewlekłej niewydolności 
nerek bądź innych problemów nefrologicznych.

Warto pamiętać, że na badania należy przynieść ze 
sobą opis przebiegu schorzenia przygotowany przez 
lekarza rodzinnego. (kik)

Katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zawia-
damia, że rozpoczął remont zjazdu do betoniarni przy ul. Rybnickiej – przy 
węźle autostrady A4 (Gliwice – Bojków). Naprawa na ul. Rybnickiej potrwa 
do 30 czerwca. Kierowcy muszą się liczyć z utrudnieniami. Prace będą pro-
wadzone etapami. Przewidziano zwężenia pasów ruchu w stronę centrum 
Gliwic oraz Rybnika i ograniczenie prędkości do 70 km/h, a także wyłącze-
nie pasa ruchu w kierunku Gliwic, poprowadzenie ruchu jednym pasem w obydwu kierunkach – przy 
ograniczeniu prędkości do 50 km/h. (al)

ZAŁATAJĄ DZIURĘ
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Budynek krytej pływalni z zewnętrzną zjeżdżal-
nią i wejściem na przeszkloną wieżę jest już go-
towy. Zagospodarowano też teren wokół obiektu 
– wykonano drogi wewnętrzne i parkingi, zamon-
towano ogrodzenie, a na klombach posadzono 
ozdobne rośliny. A co w środku? Na najniższym 
poziomie „Neptuna” urządzono sauny i pomiesz-
czenia techniczne. Na parterze znalazły się: pły-
walnia o wymiarach 12,5 m x 25 m i głębokości 
od 1,1 m do 1,8 m, basenik do nauki pływania  
(o wymiarach 9,2 m x 9,5 m i głębokości 0,8 m), 
baseny z hydromasażem, szatnie i sanitariaty, ka-
sa oraz punkt pierwszej pomocy. Na piętrze przy-
gotowano m.in. salę fitness, bawialnię dla dzieci 
i taras widokowy. 

Kiedy otwarcie?
– Trwają prace wykończeniowe i wyposażanie 

wnętrz obiektu. W najbliższych dniach – po podłą-
czeniu docelowego zasilania energetycznego – roz-
pocznie się rozruch pływalni, czyli sprawdzanie, czy 
wszystkie urządzenia działają prawidłowo – infor-
muje Zdzisław Węgrzyn z Wydziału Inwestycji i Re-
montów Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Jeszcze kilka miesięcy temu wydawało się, 
że obiekt uda się ukończyć przed czasem. Firma 
SKANSKA (generalny wykonawca przedsięwzię-
cia) wyprzedziła bowiem pierwotny harmono-
gram prac. Już w grudniu pływalnia znajdowała 
się na etapie stanu surowego zamkniętego, a jej 
otwarcie planowano na wiosnę. Problemy z przy-
łączeniem zasilania energetycznego sprawiły,  

że basen zostanie oddany do użytku tak, jak pier-
wotnie zakładano – w trakcie wakacji. 

Kto będzie zarządcą?
Kryta pływalnia w Sośnicy to czwarty tego 

typu obiekt w Gliwicach wybudowany przez sa-
morząd. „Delfinem” przy ul. Warszawskiej, „Me-
wą” przy ul. Mewy oraz „Olimpijczykiem” przy  
ul. Oriona administruje miejska jednostka TUR 
Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku. Nato-
miast „Neptun” zostanie przekazany w zarząd pry-
watnej firmie. – Postanowiliśmy sprawdzić nową 
formę, korzystając z możliwości, jakie daje ustawa  
o koncesji na roboty budowlane lub usługi. Chcemy 
się przekonać, czy tego typu obiekt, kierowany przez 
prywatny podmiot, będzie funkcjonował efektyw-
niej. Wybraliśmy ofertę konsorcjum dwóch firm: Ko-
lejowego Przedsiębiorstwa Związkowego z siedzibą  
w Będzinie oraz IQ SERVICE Jacek Bańczyk z Dąbro-
wy Górniczej – informuje Piotr Popiel, naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM. 

Koncesjonariusz będzie odpowiedzialny za bie-
żące utrzymanie i organizację pracy pływalni m.in.: 
wyznaczy godziny jej funkcjonowania, ustali cennik, 
zatrudni pracowników. Za tę usługę miasto będzie 
płacić stałą opłatę roczną w wysokości 516 600 zł 
brutto. – W ramach umowy ustalone zostały m.in. 
maksymalna cena biletu wstępu na basen, zniżka dla 
uczniów i studentów, opłata za lekcję pływania, pierw-
szeństwo rezerwacji dla szkół w godzinach przedpo-
łudniowych. Koncesja zostanie zawarta na dwa lata 
– zapowiada Piotr Popiel. (bom)

dokończenie ze str. 1
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Uliczka po uliczce
Rozpoczyna się długo oczekiwana przebudowa uliczek gliwickiej Starówki. Przedsiębior-

stwo Remontów Ulic i Mostów (lider konsorcjum realizującego inwestycję) zawiadomiło, że na  
1 czerwca zaplanowano zamknięcie dla ruchu kołowego ulic: Bankowej – na odcinku od Kaczyńca 
do Rynku, Bytomskiej – od Rynku do Tkackiej, Grodowej – w części od Krupniczej do Mlecznej oraz 
Plebańskiej – od Krótkiej do Średniej. W związku z wyłączeniem z ruchu fragmentu ul. Plebańskiej 
wytyczono objazd przez Plac Inwalidów Wojennych, Kościelną i Raciborską. W trzech pozostałych 
przypadkach – ze względu na lokalny charakter ulic – objazdów nie przewidziano. 

Zakres prac jest bardzo duży. Po usunięciu dotychczasowej nawierzchni teren zostanie udo-
stępniony właścicielom podziemnej infrastruktury w celu przebudowy sieci uzbrojenia (wodo-
ciągów, ciepłociągów, gazociągów, kabli energetycznych i przewodów telekomunikacyjnych). 
Układ urbanistyczny Starego Miasta jest wpisany do rejestru zabytków, więc teren sprawdzą też 
archeolodzy. Natomiast właściciele nieruchomości mogą doprowadzić do właściwego stanu 
technicznego odsłaniane w czasie robót przyziemia budynków. – Powinni włączyć się w wymia-
nę przyłączy sieciowych przy budynkach, mają okazję dokonać izolacji ścian fundamentów – przy-
pomina Waldemar Macyszyn, dyrektor ds. technicznych spółki PRUiM. Ostatnim etapem będzie 
wykonanie nowej podbudowy ulic i ułożenie nawierzchni z kostek granitowych. (al)
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Wszystkie uliczki gliwickiej Starówki zostaną odnowione. 
Prace będą prowadzone etapami przez 5 lat. Na ten cel  
zostanie wydane ponad 41 mln zł z budżetu miejskiego

 fragmenty ulic zamykane z powodu remontów 
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Prezydent RP spotkał się 25 
maja z przedstawicielami 
środowisk samorządowych 
z całej Polski. Obchody 
Dnia Samorządu Teryto-
rialnego były okazją do 
wręczenia państwowych 
odznaczeń, przypomnienia 
znaczenia władz lokalnych 
i przedstawienia wyzwań, 
jakie przed nimi stoją.

Zgromadzenie w Warszawie 
odbyło się tuż przed 21. rocznicą 
pierwszych wolnych wyborów sa-
morządowych (odbyły się 27 maja 
1990 r.). Wśród gości zaproszonych 
na uroczystość w ogrodach Pała-
cu Prezydenckiego znalazł się pre-
zydent Gliwic. – To spotkanie było 
kontynuacją działań prezydenta RP 
związanych ze wspieraniem samo-
rządów. Tym razem miało charakter 
okolicznościowego zjazdu, a nie roboczych dyskusji. W wystąpieniu Bronisława Komorowskiego pojawiły 
się jednak ważne dla nas informacje, m.in. deklaracja odstąpienia przez rząd od bardzo złego pomysłu mi-
nistra finansów dotyczącego ograniczania możliwości zaciagania zobowiązań przez samorządy i obietnica 
wypracowania rozwiązania kompromisowego – relacjonuje Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent Gliwic zaproszenie 
od prezydenta RP otrzymał po raz 
kolejny. Od ubiegłego roku uczest-
niczy jako jeden z ekspertów w Fo-
rum Debaty Publicznej, powołanym 
przez Bronisława Komorowskiego. 
To arena spotkań teoretyków i prak-
tyków, na których są wypracowy-
wane propozycje zmian legislacyj-
nych, dotyczących m.in. samorządu 
terytorialnego. Rozmowy odbywają 
się w Warszawie i poza stolicą. Re-
gionalne konsultacje jednej z ustaw 
prowadzono w kwietniu w Nowych 
Gliwicach, a uczestniczył w nich  
Olgierd Dziekoński, sekretarz stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP. 

Za zasługi w działalności na 
rzecz rozwoju demokracji lokalnej 
oraz osiągnięcia w pracy samorzą-
dowej Zygmunt Frankiewicz został 
w ubiegłym roku uhonorowany 
przez prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Krzyżem Kawalerskim  
Orderu Odrodzenia Polski. (al)

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności 

obrad.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta 

Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian 

w uchwale nr V/40/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 mar-
ca 2011 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gli-
wice na lata 2011-2032.

6. Projekt uchwały w sprawie zmian 
w uchwale nr IV/18/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 3 lutego 
2011 r. w sprawie budżetu Mia-
sta Gliwice na 2011 r.

7. Projekty uchwał w sprawie zacią-
gnięcia kredytu na sfinansowa-
nie planowanego deficytu bu-
dżetu Miasta Gliwice.

8. Projekt uchwały w sprawie połą-
czenia jednostek budżetowych 
Gminy Gliwice: Miejskiego Zarzą-
du Usług Komunalnych i TUR Gli-
wice – Centrum Sportu i Wypo-
czynku oraz w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Zarządowi 
Usług Komunalnych.

9. Projekt uchwały w sprawie przy-
jęcia Sprawozdania z realizacji 
Planu Gospodarki Odpadami 
dla Miasta Gliwice na lata 2009-
2010.

10. Projekt uchwały w sprawie sta-
wek opłat za korzystanie przez 
operatorów i przewoźników  
z przystanków komunikacyjnych 
i dworców, których właścicielem 
lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, zlo-
kalizowanych na liniach komu-
nikacyjnych na obszarze Miasta 
Gliwice.

11. Projekt uchwały w sprawie wie-
loletniego Planu Inwestycyjne-
go Miasta Gliwice na lata 2012-
2015.

12. Projekt uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na zawarcie z panią 
Beatą Baron prowadzącą działal-
ność gospodarczą pod nazwą: 
Sklep spożywczy „Mini-Market” 
Beata Baron, ul. Nowy Świat 3/7, 
44-100 Gliwice, kolejnej umowy 
dzierżawy części nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach przy  
ul. Toszeckiej 12.

13. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty.

14. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na zawarcie ko-
lejnej umowy najmu lokalu użyt-
kowego o powierzchni 75,39 m2, 
położonego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 36/17-18.

15. Projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości położonych w Gli-
wicach na północny zachód od 
ul. Eiffel’a, obejmujących działki 
nr 293, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, obręb 
Stare Łabędy, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice.

16. Projekt uchwały w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenów 
związanych bezpośrednio z roz-
wojem układu komunikacyjne-
go w Gliwicach, położonych  
wzdłuż południowo-zachodniej 
obwodnicy miasta oraz autostra-
dy A4.

17. Projekt uchwały w sprawie miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta 
Gliwice dla terenu położonego 
po północo-wschodniej stronie  
ul. Pszczyńskiej w rejonie węzła 
„Gliwice-Sośnica”.

18. Projekt uchwały w sprawie nada-
nia tytułu Honorowego Obywa-
tela Miasta Gliwice.

19. Projekt uchwały w sprawie 
Statutu Domu Pomocy Spo-
łecznej „OPOKA” w Gliwicach,  
ul. Pszczyńska 100.

20. Projekt uchwały w sprawie za- 
wierania porozumień z jednost-
kami samorządu terytorialne-
go dotyczących przejęcia części  
zadań z zakresu edukacji pu-
blicznej.

21. Projekt uchwały w sprawie za-
opiniowania projektu uchwa-
ły Rady Powiatu Cieszyńskiego  
w sprawie przekształcenia Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Cieszynie.

22. Projekt uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr V/68/2011 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 17 mar-
ca 2011 r. w sprawie określenia 
zadań z zakresu rehabilitacji za-
wodowej i społecznej osób nie-
pełnosprawnych oraz wysoko-
ści środków finansowych Pań-
stwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych 
na ich realizację w 2011 r.

23. Projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finan-
sowego Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego za 2010 r.

24. Projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finan-
sowego Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Gliwicach za 2010 r. 

25. Projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finan-
sowego Muzeum w Gliwicach za 
2010 r. 

26. Projekt uchwały w sprawie nazwy 
węzła drogowego autostrady A1 
z Drogową Trasą Średnicową  
w Gliwicach.

27. Projekt uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr XXXVIII/1139/2010 
z 23 września 2010 r. w sprawie 
upoważnienia dyrektora Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gliwi-
cach.

28. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

29. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zbigniew Wygoda

SESJA RADY MIEJSKIEJ
2 czerwca 2011 r. w sali obrad  

w Ratuszu Miejskim (Rynek 1) o godz. 15.00  
rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Sesje „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okoliczno-

ściach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które 
decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wy-
chodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można 
tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść 
na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”  
i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

1 lipca w całym kraju uruchomiona zostanie 
elektroniczna CENTRALNA EWIDENCJA I INFORMA-
CJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (CEIDG). Aby 
się w niej znaleźć, należy zaktualizować dotychcza-
sowe zaświadczenia i dane rejestrowe.

– Przedsiębiorcy, którzy wciąż posiadają zaświad-
czenia bez numeru PESEL bądź NIP oraz opis słowny 
wykonywanej przez nich działalności gospodarczej, 
zobowiązani są zaktualizować swoje dane najpóź-
niej do końca czerwca br. – zawiadamia Wydział 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunal-
nych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Dane można 
uprzednio zweryfikować w Elektronicznym Reje-
strze Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, dostępnym na stronie internetowej 
www.gliwice.eu w dziale „Dla przedsiębiorców” 

(moduł boczny „Sprawdź i wyszukaj on-line” → „Elek-
troniczny Rejestr Działalności Gospodarczej”).

Aktualizacji danych dokonują pracownicy UM 
obsługujący stanowisko Działalności Gospodarczej 
(parter gmachu UM, wejście od ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego). Dodatkowe informacje są udzielane 
pod numerami tel. 32/239-11-84, 32/239-11-58. 

Niedokonanie aktualizacji wpisu w poda-
nym terminie uniemożliwi przesłanie danych 
o przedsiębiorcy do CEIDG!

Więcej informacji o Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej można zna-
leźć na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty.

Przedsiębiorco! Sprawdź swój wpis!

– Święto samorządu to dzień triumfu wspaniałej, 
mądrej idei, która budowała nowe możliwości  
– powiedział prezydent Komorowski 

Przed Pałacem Prezydenckim spotkali się 
m.in. prezydenci Jastrzębia-Zdroju, Zabrza, 
Gliwic i Jaworzna

Samorządowcy  
u prezydenta
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Gliwickie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej to spółka, w której 100% udziałów 
posiada miasto. – PEC jest przez fachowców 
uznawany za jedną z najlepszych firm cie-
płowniczych w Polsce. To opinia w pełni za-
służona. Firma dobrze się rozwija, pozysku-
je na swoje inwestycje pieniądze ze źródeł 
zewnętrznych. Dwie ostatnie dekady to czas 
dużych zmian. Po pierwsze – dawne przed-
siębiorstwo państwowe zostało 15 lat temu 
przekształcone w spółkę, po drugie – przepro-
wadzono restrukturyzację zakładu, po trzecie 
– trwa bardzo dynamiczny proces jego mo-
dernizacji – podkreślał podczas majowej 
gali na Scenie BAJKA Andrzej Karasiński, 
sekretarz miasta.

Skąd… dokąd?
Do głównych zadań PEC-u należy wy-

twarzanie ciepła i dostarczanie go do gli-
wickich domów, zakładów oraz instytucji. 
Obecnie do miejskiego systemu ogrzewania 
podłączonych jest blisko 40 tysięcy miesz-
kań, a 18 tysięcy zaopatrywanych jest tak-
że w ciepłą wodę. Energia cieplna powstaje  
w 5 miejscach: ciepłowni Gliwice, 3 lokal-
nych kotłowniach gazowych i w 1 kotłow-
ni olejowej. Do jej rozdzielania i przesy-
łania wykorzystywanych jest 756 węzłów 
cieplnych oraz 164 km rurociągów (z tego  
66 km tzw. rur preizolowanych, pozwalają-
cych m.in. zapobiegać stratom ciepła). 

Rozwój przede wszystkim
− Zrealizowaliśmy wiele ważnych inwe-

stycji, które usprawniły funkcjonowanie sie-

ci przesyłowej i źródła ciepła. Ten proces na-
dal trwa. W ciepłowni modernizujemy kotły 
i układ technologiczny, instalujemy system 
odsiarczania spalin. Wciąż rozbudowujemy 
sieć rurociągów, wymieniamy stare odcinki  
– mówi Rudolf Widziszowski, prezes zarządu 
spółki, kierujący PEC-em od 18 lat. 

Firma dba także o system monitorin-
gu sieci przesyłowej i węzłów cieplnych. 
Tworzone są nowe połączenia między po-
szczególnymi magistralami w tzw. konfi-
guracji pierścieniowej. Takie rozwiązanie 
umożliwia przesyłanie ciepła w dane miej-
sce nie tylko z jednego źródła, ale nawet  
z kilku i może być przydatne w razie usterki 
czy remontów. 

Szef PEC-u podkreśla, że o bezawaryj-
ną pracę urządzeń i unowocześnienie fir-
my dba cała załoga. – To obecnie 250 osób  
o sporym doświadczeniu, otwartych na zmia-
ny. Dzięki nim możemy zapewnić gliwicza-
nom usługi wysokiej jakości, a przede wszyst-
kim ciepło w domach. W porównaniu z innymi 
miastami, usterki zdarzają się u nas bardzo 
rzadko, a ceny mamy konkurencyjne. Wciąż 
zabiegamy o nowych odbiorców.

 Ekologiczna strategia
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

stara się również ograniczać negatywne 
skutki oddziaływania na środowisko. Reali-
zuje inwestycje proekologiczne. Na kotłach 
zabudowane są np. specjalne elektrofiltry 
i palniki niskoemisyjne. Stosowane są no-
woczesne techniki spalania paliw i oczysz-

czania gazów spalinowych, jak odpylanie 
czy odsiarczanie spalin. Węzły cieplne zy-
skują precyzyjne urządzenia kontrolno-po-
miarowe. − Namawiamy potencjalnych od-
biorców do likwidacji eksploatowanych przez 
nich przestarzałych lokalnych kotłowni czy 
rezygnacji z ogrzewania mieszkań piecami 
węglowymi. Proponujemy im przyłączenie 
się do miejskiej sieci ciepłowniczej − infor-
muje Jolanta Liszka, pracownik przedsię-
biorstwa. 

− Na realizację zadań proekologicznych 
pozyskaliśmy około 47 mln zł wsparcia ze źró-
deł zewnętrznych. Pochodziło ono z Unii Euro-
pejskiej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, Gminnego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Gliwicach (po-
życzki, dotacje i umorzenia), a także z kredytu 
inwestycyjnego ING Banku Śląskiego – wyli-
cza Rudolf Widziszowski. 

Dzięki tym działaniom PEC już dwukrot-
nie otrzymał certyfikat „Firma bliska środo-
wisku” przyznany przez Europejskie Forum 
Odpowiedzialności Ekologicznej w ogólno-
polskim konkursie pod patronatem ministra 

środowiska. Został uznany za przedsiębior-
stwo, które wyznacza dobre wzory i kierunki 
ekologicznych strategii oraz rzetelnie reali-
zuje stawiane sobie ekologiczne cele. 

Lider w swojej branży
Wyróżnienie w dziedzinie ekologii jest 

jednym z wielu przyznanych gliwickiej cie-
płowni. PEC otrzymał m.in. Laur Izby Go-
spodarczej Ciepłownictwo Polskie jako 
„Wiodące przedsiębiorstwo ciepłownicze 
– pierwszy wśród sobie równych”. Kilkakrot-
nie uhonorowany został tytułem „Przedsię-
biorstwo Fair Play”. Szczególnie prestiżowe 
znaczenie miało włączenie przedsiębior-
stwa do ogólnopolskiego programu „Ciepło 
systemowe”. Są do niego zapraszani dostaw-
cy ciepła, stosujący nowoczesne standardy 
techniczne, wdrażający nowe technologie 
oraz respektujący w codziennej działalności 
rygorystyczne wymogi organizacyjne. 

Jakie są plany PEC-u na kolejne lata?  
– Dalsza modernizacja i rozwój infrastruktury 
ciepłowniczej – odpowiada krótko i zdecy-
dowanie prezes firmy. (sza)

Za oknami prawie lato, więc pewnie dawno zdążyliśmy zapomnieć 
o programowaniu temperatury w pomieszczeniach czy regulacji 
grzejników. Nie raz i nie dwa przekonaliśmy się jednak, że wy-
starczy nagłe załamanie pogody, by z dnia na dzień termometry 
wskazywały kilka stopni powyżej zera. W wielu gliwickich domach 
włączają się wówczas kaloryfery. Skąd pochodzi wypełniające 
je ciepło? Przypomniał o tym szczegółowo niedawny jubileusz  
40-lecia Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gliwicach.

Ciepło,  
cieplej, PEC

Główna siedziba firmy mieści się przy ul. Królewskiej Tamy 135

Przedsiębiorstwo jest systematycznie unowocześniane

Unowocześnianie 
zakładu przynio-
sło efekty  
– w ciągu 20 lat 
zdecydowanie  
zmniejszyła się 
ilość emitowane-
go do atmosfery 
dwutlenku siar-
ki – SO 2 (o 40%), 
tlenków azotu  
– NOx (o 70%)  
i pyłu (o 95%) 
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By zmienić nieco tę sytuację, Szkoła Podstawo-
wa nr 9 przystąpiła do ogólnopolskiego programu 
edukacyjnego „Dziecko – świadek szczególnej tro-
ski”. Jak zauważają organizatorzy projektu (Funda-
cja Dzieci Niczyje), przesłuchiwanie małoletniego 
jest szczególnie trudne, gdyż inaczej niż osoba 
dorosła rozumuje i komunikuje się z otoczeniem.  
W swoisty też dla siebie sposób postrzega i opisuje 
świat. To wymaga specjalistycznej wiedzy psycho-
logicznej ze strony prowadzącego sprawę, ale rów-
nież odpowiedniego przygotowania malucha. 

− Realizowany we współpracy z Sądem Rejo-
nowym projekt przewiduje przybliżenie dzieciom 

różnorodnych zagadnień związanych z wymiarem 
sprawiedliwości, uczestnictwem w procesie sądo-
wym oraz prawami i obowiązkami osób składają-
cych zeznania − informuje Beata Śmietanka, na-
uczycielka SP nr 9. 

Godzinne pogadanki z sędziami Wydziału Ro-
dzinnego i Wydziału ds. Nieletnich odbywają się 
w miejscu ich pracy. Prowadzący zajęcia organi-
zują przykładowe rozprawy z uczniami w rolach 
stron i rzeczników, tłumacząc jednocześnie tok  
i zawiłości procesu sądowego. − Dzięki temu dzie-
ci zdobywają wiedzę o pracy prokuratorów, obroń-
ców, ławników oraz poznają znaczenie słów takich, 

jak: wokanda, powód, 
pozwany, adwokat, wy-
rok, apelacja, aplikant 
– mówi Beata Śmie-
tanka. Uczniów inte-
resują również pro-
blemy przestępczości 
nieletnich i odpowie-
dzialności za popełnio-
ne czyny. − Ten rodzaj 
współpracy wart jest 
nie tylko kontynuowa-
nia, ale i poszerzenia  
o działania dla szkół 
gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych – pod-
kreśla Anna Pomykała, 
Dyrektor SP nr 9. (sza)

Przesłuchania, rozprawy, zeznania – te pojęcia niejednego dorosłego przy-
prawiają o gęsią skórkę. Co zatem musi czuć dziecko, któremu przyszło stanąć 
przed sądem lub pojawić się na komisariacie policji? Niezależnie od tego, 
w jakiej występuje roli – świadka, ofiary czy oskarżonego – uczestnictwo  
w procedurach prawnych jest dla niego zawsze ciężkim przeżyciem.

Świadek  
szczególnej troski

Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierw-
szy czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP i we 
wszystkich filiach bibliotecznych oraz w każdym pierw-
szym wydaniu miesiąca „Miejskiego Serwisu Informa-
cyjnego – Gliwice” publikowane są poszczególne części 
czytelniczej rywalizacji. To wybrane fragmenty z literatury 
pięknej, zawierające przepis kulinarny, opis potraw, uczty 
czy przyjęcia. Zadaniem uczestników jest odgadnięcie 
autora i tytułu utworu, z którego pochodzi przytoczony 
cytat. Rzecz jasna można korzystać z podpowiedzi – listy 
20 książek o tematyce kulinarnej, którą MBP umieściła na 
swojej stronie internetowej (www.biblioteka.gliwice.pl)  
i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić 
formularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP  

i w filiach bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do orga-
nizatora do 22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić 
osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą e-mailową 
(adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17,  
44-100 Gliwice, e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.
pl). Korespondencję należy opatrzyć dopiskiem KUCHNIA 
LITERACKA. Organizatorzy losują co miesiąc 3 nagrody 
wśród autorów prawidłowych odpowiedzi. Ich nazwiska 
wraz z rozwiązaniem konkursu są ogłaszane przy publi-
kacji kolejnego fragmentu konkursu. – Nagrody za rozwią-
zanie 1. zagadki („Nie samym chlebem” autorstwa Sarah-
Kate Lynch) przypadły Małgorzacie Armijos, Ewie Koślacz 
i Agnieszce Szalińskiej – informuje Grażyna Lazar, dyrek-
tor MBP w Gliwicach. Osoby, które prawidłowo odgadną 
wszystkie zagadki, otrzymają nagrodę specjalną! (kik) 

„(…) Poszłyśmy więc z Sofie do 
Pizzeria da Michele i te pizze, które 
zamówiłyśmy – po jednej dla każdej 
z nas – doprowadzają nas do sza-
leństwa. Ja tak uwielbiam tę swoją, 
że w całym tym rozgorączkowaniu 

zaczęłam wierzyć, że ona może odwzajemniać moje 
uczucie. Nawiązuję z tą pizzą bliski związek, prawie 
romans. Tymczasem Sofie niemal łka nad swoją, prze-
żywa w związku z nią metafizyczny kryzys i pyta mnie: 
„Po co w Sztokholmie zawracają sobie głowę robieniem 
pizzy? Po co w Sztokholmie w ogóle zawracają sobie 
głowę jedzeniem?”

Pizzeria da Michele to niewielki lokal, z dwiema sa-
lami i rozpalonym cały czas piecem. Jakiś kwadrans 
drogi z dworca kolejowego, w deszczu, ale nie należy 
zwracać na to uwagi, tylko po prostu iść. Trzeba tam 
być w miarę wcześnie, ponieważ później zdarza się, że 
brakuje im ciasta, co może złamać człowiekowi serce. 
Około pierwszej na ulicach wokół pizzerii tłoczą się ne-
apolitańczycy, którzy starają się wepchnąć do środka  
z taką energią, jakby walczyli o miejsce w łodzi ratun-
kowej. Nie ma żadnego menu. Podają tu pizzę w dwóch 
odmianach – zwyczajną i z podwójnym serem. Żadne-
go tam newage’owego, wtórnego dziadostwa w stylu 
południowokalifornijskim, oliwki – plus – suszone – na 
– słońcu – pomidory. Ciasto, co stwierdzam w połowie 
posiłku, w smaku bardziej przypomina indyjski nan niż 
jakąkolwiek pizzę, którą w życiu jadłam. Jest miękkie, 
ciągnie się i ugina, a jednocześnie jest niewiarygodnie 
cienkie. Zawsze myślałam, że jeśli chodzi o ciasto pizzy, 
to mamy tylko taki wybór – cienkie i chrupkie albo grube 
i wiotkie. Skąd mogłam wiedzieć, że istnieje na świecie 
ciasto, które po upieczeniu jest i cienkie, i wiotkie? Wielkie 
nieba! Cienkie, wiotkie, mocne, kleiste, pyszne, ciągnące 
się, pikantne, co tu dużo mówić: pizzowy raj. (…)”

Pozbądź się elektrośmieci
W sobotę, 4 czerwca, w Gimnazjum nr 4 przy ul. Asnyka 36 odbę-

dzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 
Stare komputery, laptopy, telewizory, drukarki, lodówki, pralki itp. bę-
dzie można zostawiać na boisku szkolnym w godzinach od 8.00 do 
14.00. − Elektrośmieci zawierają szkodliwe substancje, ich wyrzucanie do 
zwykłego śmietnika jest niebezpieczne dla środowiska. Współpracując 
z Zakładem Przetwarzania ZSEiE Millbery Recycling Sp. z o.o., zadbamy 
o to, aby zostały poddane recyklingowi lub utylizacji – deklaruje Mał-
gorzata Kwaśnicka, nauczycielka GM nr 4. (sza)

Politechnika Śląska w Gliwicach zajęła pierwsze 
miejsce w regionie i 15. w kraju w tegorocznym 
Rankingu Uczelni Akademickich czasopisma „Per-
spektywy” i dziennika „Rzeczpospolita”. 

W zestawieniu opublikowanym 19 maja na łamach „Rzeczpo-
spolitej” zaprezentowano 90 najlepszych wyższych szkół publicz-
nych i niepublicznych. – O miejscu w rankingu decydowało sześć 
cech: prestiż uczelni, jej potencjał naukowy, efektywność naukowa, 
innowacyjność, warunki studiowania oraz umiędzynarodowienie stu-
diów – podkreśla Renata Czeladko z redakcji „Rz”. W przypadku Po-
litechniki Śląskiej najwyżej oceniono jej siłę naukową, innowacyj-
ność (z uwzględnieniem pozyskiwania środków z Unii Europejskiej 
na realizację poszczególnych projektów naukowo-badawczych) 
oraz dbałość o studentów uzyskujących w ostatnich latach nie tylko 
wysokie noty w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, ale też  
w rywalizacji sportowej. Poszczególne wskaźniki analizowała kapi-
tuła rankingu pod przewodnictwem prof. Michała Kleibera, prezesa 
Polskiej Akademii Nauk.

Gremium to opracowało również m.in. listę najlepszych uczelni  
w swoich kategoriach oraz wyniki rankingów tematycznych. Ujmując 
rzecz w telegraficznym skrócie, w zestawieniu najlepszych wyższych 
szkół technicznych w kraju Politechnika Śląska uplasowała się na  
6 miejscu, a w rankingach kierunków technicznych i informatycz-
nych, ścisłych oraz ekonomicznych uzyskała lokaty nr 4, 9 i 19. (kik)

Arcydzieła literatury pełne są 
receptur, opisów potraw i ry-
tuałów jedzenia. O degustacji 
i celebrowaniu posiłków pisali 
m.in. Jan Kochanowski, Igna-
cy Krasicki, Adam Mickiewicz, 
Bolesław Prus i Władysław Sta-
nisław Reymont. Jednak wiktu-
ały pojawiają się równie często  
u twórców współczesnych! Wła-
śnie z tego względu Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Gliwicach 
zaproponowała Czytelnikom  
– smakoszom słów i miłośnikom 
dobrej kuchni – kolejny cykl  
8 zagadek. 
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Znaczna część właścicieli zwierząt chyba nadal żyje  
w przekonaniu, że sprzątanie po własnych psach jest czyn-
nością uwłaczającą człowiekowi. Tymczasem nie chodzi  
o to, by stawiać kogokolwiek w niezręcznej czy żenującej 
sytuacji, ale zachowywać podstawowe zasady higieny. 
Rozrzucone po chodnikach, skwerach i parkach psie kupy 
stanowią problem nie tylko natury estetycznej, ale również 
zdrowotnej. Będąc siedliskiem wielu bakterii i pasożytów, 
sprzyjają rozprzestrzenianiu się m.in. gronkowców, pacior-
kowców, salmonelli, jaj tasiemca czy toksoplazmozy. 

By zapobiegać takim sytuacjom, od kilku lat w Gliwicach 
instalowane są specjalne pojemniki na odchody. Obecnie 
tych administrowanych przez miasto jest 150. Dodatkowo 
do stawiania tego rodzaju koszy zobowiązani są również 
właściciele i zarządcy budynków wielomieszkaniowych, 
w których trzymane są czworonogi.  
– Niestety, większość z nich jest omijana 
przez właścicieli psów lub po prostu nisz-
czona. Tylko znikoma ilość tego, co zwy-
czajowo ląduje na naszych chodnikach, 
jest usuwana lub sprzątana – informują 
pracownicy Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. 

Tymczasem Uchwała Rady Miejskiej 
z 29 marca 2007 roku dotycząca regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta bardzo jasno określa 
zasady postępowania ze zwierzętami domowymi. 

Gdy akurat w pobliżu nie będzie specjalnego pojem-
nika, można skorzystać z ogólnodostępnych kubłów na 

śmieci. Mieszkańcy, którzy zauważą 
zachowania sprzeczne z przyjętymi  
zasadami, powinni reagować i zawia-
damiać o tym odpowiednie służby po-
rządkowe.  

– Straż Miejska regularnie otrzymu-
je skargi na właścicieli psów, którzy uni-
kają obowiązku sprzątania po swoich 
zwierzakach. Są to zarówno skargi tele-
foniczne, jak i pisemne. Pierwsze z nich 
dotyczą zwykle zdarzeń mających miej-
sce w trakcie zgłaszania wykroczenia. 
Drugie otrzymujemy przeważnie od za-
rządców budynków, którzy nie radzą so-
bie z niezdyscyplinowanymi lokatorami. 

W obu przypadkach reakcja strażników polega na przepro-
wadzeniu częstszych kontroli w tych częściach miasta, gdzie 
wystąpiły zdarzenia. W ubiegłym roku doszło do ponad ty-
siąca interwencji. Większość skończyła się upomnieniem, 
jednak nie obyło się bez kilkudziesięciu mandatów, a nawet 

skierowania wniosków do sądu – mówi 
Grzegorz Alczyński, rzecznik gliwickiej 
Straży Miejskiej. 

Przypomnijmy, że za nieprzestrze-
ganie przepisów prawa można zostać 
ukaranym mandatem w wysokości od 
50 do 500 zł. W przypadku skierowa-
nia sprawy do sądu koszty te mogą 
znacznie wzrosnąć. Należałoby zatem 

zastanowić się nad tym, co jest bardziej opłacalne. Chy-
ba jednak korzystanie z worków na psie odchody może 
kosztować nas mniej. Dotyczy to zarówno pieniędzy, jak  
i wstydu – przed strażnikami miejskimi, sąsiadami i w koń-
cu nami samymi. (sza)

Twój pies, 
twoja kupa

Właściciele psów i kotów są zobligowani do  
bezzwłocznego usuwania z miejsc publicznych odchodów  

i innych zanieczyszczeń pozostawionych przez ich 
czworonożnych podopiecznych

O tym, że psie kupy nie znikają jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki 
oraz nie topnieją wraz z zalegającym śniegiem, wie prawie każdy. Mimo 
to problem powraca jak bumerang, skłaniając do ciągłego przypomi-
nania, że posiadanie czworonogów to nie tylko przyjemność, ale także 
obowiązek.

Na rowerze
Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Władysława 

Huzy zaprasza miłośników dwukołowców do wzię-
cia udziału w kolejnym rajdzie. Impreza pod nazwą 
„Święto roweru” odbędzie się w niedzielę, 5 czerwca. 
Rowerzyści pojadą do Zbrosławic (meta rajdu usytu-
owana będzie na terenie tamtejszego ośrodka jeź-
dzieckiego). – Dojazd jest możliwy trasami dowolnymi 
lub trasą wyznaczoną z gliwickiego Rynku ze wspólnym 
startem o godz. 9.00 – informują organizatorzy. Meta 
będzie czynna w godz. 11.00 – 13.00. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać w siedzibie Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej (Rynek 11, I piętro, tel. 32/231-05-76, 
32/231-26-16). (kik)

PIAST BEZ WYGRANEJ
W minioną niedzielę Piast nie przełamał serii spotkań bez wygranej, 

która trwa od początku marca. Tym razem zespół Marcina Brosza przegrał 
w Stróżach z miejscowym Kolejarzem 1:2. Wszystkie bramki w tym spotkaniu 

padły w pierwszej połowie. Już w 17. minucie Mariusz Mężyk z Kolejarza umieścił piłkę  
w siatce, a chwilę później, po rzucie rożnym, celnie głową uderzył kolejny z gospodarzy – Witold 
Cichy. Dla niebiesko-czerwonych kontaktowego gola – z rzutu wolnego z ponad 20 metrów  
– strzelił Tomasz Podgórski. Była to jednak bramka na otarcie łez. W drugiej połowie gliwiczanie 
mieli wiele okazji do wyrównania. Najlepszych nie wykorzystali Krzycki, Iwan i Buryan.  Kolejny 
mecz 4 czerwca. Piast zmierzy się z Górnikiem Polkowice.

Grzegorz Muzia

Wybierz piłkę
4 czerwca na boisku „Orlik” przy  

ul. Jasnej 21 zostanie rozegrany tur-
niej piłkarski „Wybierz piłkę”. Początek  
– godz. 9.00. W zawodach weźmie udział 
9 drużyn (OPiLU Zabrze, Olimpia Pław-
niowice, Lambada Team, Krokus Łabę-
dy, Dom Nadziei, Szansa Pławniowice, 
Familia, Szansa Gliwice i K.A. Krokus).  
W trakcie zawodów rozdawane będą 
ulotki o charakterze profilaktycznym. Na 
imprezę zaprasza Stowarzyszenie Pro-
mocji Zdrowia i Trzeźwego Stylu Życia  
„Szansa”. (bom)
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Co o niej wiadomo? To wystawa z rozmysłem łamiąca 
porządek czasowy. Koncentruje się głównie na procesie 
twórczym, a nie na fascynacjach Jerzego Lewczyńskiego 
czy artystycznych przyjaźniach ze Zdzisławem Beksińskim, 
Bronisławem Schlabsem lub Zofią Rydet. – Na to znajdzie 
się miejsce w specjalnym albumie przygotowywanym przez 
Czytelnię Sztuki – zdradza Grzegorz Krawczyk, szef Czytel-
ni, a zarazem dyrektor Muzeum w Gliwicach.

„Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” będzie hołdem dla 
fotografa, dla którego liczą się wszystkie zdjęcia – nie tyl-
ko jego własne, ale też cudze, nierzadko mocno zniszczo-
ne, niegdyś zżyte z czyimś istnieniem, a teraz porzucone 
na strychach i śmietnikach. Będzie hołdem dla artysty, 
który wytyczał nowe prądy. Wiele jego prac mieści się  
w nurtach „antyfotografii” (ponieważ już w chwili tworzenia 
zostały uznane za sprzeczne z obowiązującym kanonem) 
i „archeologii fotografii” (bo powstały z inspiracji fotogra-
fiami znalezionymi lub zapożyczonymi). 

Trzon ekspozycji stanowi prezentacja głównych moty-
wów twórczości Lewczyńskiego. Znajdziemy więc zarów-
no wczesne zdjęcia z lat 50., zdradzające fascynację autora 
włoskim neorealizmem; jak i nieco późniejsze, w których 
występują elementy surrealistyczne (obecne zresztą nie-
mal w całej twórczości artysty). W Czytelni Sztuki pokaza-
ne zostaną również prace powstałe przed kilkoma – kilku-
nastoma laty, już bez użycia aparatu. To przeznaczone po 
prostu do czytania, najczęściej kserograficzne reprodukcje 

rozmaitych dokumentów – zapis otaczającej 
lub minionej rzeczywistości w najdrobniej-
szych jej przejawach. 

„Gliwicki pokaz będzie 
próbą wytyczenia nowych 
linii podziału, oczyszcze-
nia dzieł Lewczyńskiego  
z elementów zbędnych”

Wystawa nie ograniczy się więc do pre-
zentacji fotografii najczęściej eksponowanych 
czy reprodukowanych. Pokazane zostaną tak-
że zdjęcia przez samego Lewczyńskiego nie-
docenione, uznane jedynie za materiał wyj-
ściowy. 

– Pokaz w Czytelni Sztuki będzie okazją do 
zaglądania fotografowi przez ramię, zanim wy-
krystalizowały się ostateczne decyzje – uważa 
Grzegorz Krawczyk. – Jerzy Lewczyński podjął 
się bowiem odważnej próby: zgodził się oddać 
przewodnictwo po swojej twórczości w ręce Wojciecha Nowic-
kiego – dziennikarza, publicysty, tłumacza, fotografa i kura-
tora wystawy, którego wybory niekoniecznie pokrywają się 

z jego własnymi. Ponadto decyzja, by pokazać nie tylko osta-
teczny rezultat, ale i proces twórczy, oznacza udostępnienie 
zdjęć, które artysta uznaje być może za próby po omacku lub 
zabawę. Warto je jednak pokazywać, bo prowadzą do roz-
wiązań odkrywczych. 

Wojciech Nowicki poprowadzi piątkowe spotkanie  
z Jerzym Lewczyńskim, organizowane w ramach wernisa-
żu artysty. Wystawę fotografii będzie można oglądać do 
3 września. (kik)

LEWCZYŃSKI. 
OCZYSZCZENIE

Jerzy Tadeusz Lewczyński – jeden z naj-
wybitniejszych polskich fotografów. Urodził się  
w 1924 r. w Tomaszowie Lubelskim. W czasie woj-
ny był żołnierzem Armii Krajowej. Ukończył studia 
na Wydziale Inżynieryjno-Budowlanym Politechni-
ki Śląskiej w Gliwicach. Członek Polskiego Towarzy-
stwa Fotograficznego – Oddział Gliwice (GTF), Związku  
Polskich Artystów Fotografików. Wielokrotnie nagra-
dzany i wyróżniany w kraju i za granicą.

dokończenie ze str. 1

Portret Zdzisława Beksińskiego
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Trwa druga edycja festiwalu PALMJAZZ. W Gliwicach gosz-
czą gwiazdy światowego ethnojazzu.

– Autorem festiwalowego programu jest lider Reanimation Orchestra i Formuła 
Street, kompozytor muzyki filmowej, promotor młodych talentów – Krzysztof Ko-
byliński. Prezentuje nam światowej sławy wykonawców jazzu dalekiego od main-
streamu. Wśród gości znaleźli się m.in.: „Adzik” Sendecki, Jarosław Śmietana, Joey 
Calderazzo, Janusz Muniak, Dr. Lonnie Smith czy Michel Portal – mówi Grażyna 
Studzińska-Cavour z Fundacji Integracji Kultury, organizatora przedsięwzięcia. 
Miejscem festiwalowych imprez są w Gliwicach: Scena BAJKA (ul. Dolnych Wa-
łów 3), Ruiny Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18) i klub 4Art (ul. Wieczorka 22), 
Willa Styl w Świętochłowicach (ul. Dworcowa 8) oraz Stary Port w Chorzowie (ul. 
Rynek 13). Ponadto są organizowane sesje nagraniowe w gliwickim HH Poland 
Studio. Imprezę wspiera miejski samorząd.

Co zaplanowano na najbliższy tydzień?
  3 czerwca, godz. 19.00 – Sena BAJKA – wystąpią: Mariana Sa-

dowska, Jarry Singla, Peter Kahlenborn, Sebastian Gramms
•	 5 czerwca, godz. 19.00 – Scena BAJKA – wystąpią: Władysław 

„Adzik” Sendecki, Jarosław Śmietana
•	 7 czerwca, godz. 19.00 – Scena BAJKA – wystąpią: Michel Por-

tal, Bruno Chavignon
•	 8 czerwca, godz. 20.00 – Willa Styl – wystąpią: Edward Powell, 

Hearn Gadbois, Vlado Ulrich
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.palm-
jazz.pl. (bom)

Gliwice  
oczami  
artystów

Związek Polskich Artystów 
Plastyków (okręg gliwicko-za-
brzański) zaprasza na wernisaż 
wystawy IV Międzynarodowe-
go Pleneru Malarskiego „Moje 
Miasto”. Impreza odbędzie się  
8 czerwca w Centrum Organiza-
cji Kulturalnych „Perełka” (ul. Stu-
dzienna 6). Początek – godz. 
18.00. – W plenerze wzięli udział 
artyści z Polski, Niemiec i Ukrainy, 
którzy przez dziesięć dni malo-
wali Gliwice. Efekty ich pracy bę-
dzie można zobaczyć na wystawie  
– zachęca Anna Zawisza-Kubicka, 
prezes gliwicko-zabrzańskiego 
okręgu ZPAP. Ekspozycja będzie 
czynna do 1 lipca. (bom)
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

11 czerwca warto odwiedzić przynajmniej niektóre 
z tych miejsc. W całym województwie przygotowano 
ponad 150 imprez, 28 koncertów, 10 specjalnych wy-
staw, biegi plenerowe i wie-
le innych. Między wybranymi 
obiektami na szlaku kurso-
wać będą bezpłatne auto-
busy. O tym, co dokładnie 
będzie się działo podczas 
drugiej edycji Industriady, 
mówiono podczas konferen-
cji prasowej w Galerii Szyb 
Wilson w Katowicach, któ-
rą zorganizował Urząd Mar-
szałkowski Województwa 
Śląskiego.

Piotr Popiel, naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego, 
zapewnia, że w Gliwicach 
impreza zapowiada się inte-
resująco. W Radiostacji bę-
dzie można zwiedzać dwie 
wystawy czasowe. Muzeum 
Techniki Sanitarnej przygotowało prezentację „Historie 
toaletowe, czyli gdzie król chodził piechotą”. Najwię-
cej atrakcji zaplanowano w „Nowych Gliwicach”. 

W Centrum Edukacji i Biznesu przy ul. Bojkowskiej 37 
będzie można zwiedzić Muzeum Odlewnictwa Arty-
stycznego i – podczas specjalnych warsztatów – sa-
modzielnie wykonać odlewy. Miłośników motoryzacji 
może zainteresować zjazd zabytkowych pojazdów. Na 
plenerowej scenie wystąpi zespół Pectus oraz gwiaz-

da wieczoru – Ray Wilson & Berlin Symphony 
Ensemble „Genesis Klassik” (na zdjęciu). Były 
wokalista Genesis, obdarzony jednym z najbar-

dziej wyjątkowych 
głosów na świecie, 
wykona największe 
przeboje tej grupy. 

Ciekawie zapo-
wiada się konkurs 
„Generator pozy-
tywnej energii”. 
Przygotowuje go 
Discovery Channel. 
Mieszkańcy Często-
chowy, Gliwic, Ka-
towic oraz Zabrza 
rywalizować będą 
o statuetkę Złote-
go Kwanta. Trze-
ba będzie przejść 
przez specjalną 
bramkę i „wykrę-
cić” parę kilome-
trów na specjal-

nym rowerku. Im więcej osób weźmie udział 
w zabawie, tym większa szansa na wygra-
ną. Na najbardziej „energotwórczych” bę-
dą czekały gadżety! (fid)

Nadciąga Industriada 
Wielkimi krokami zbliża się Industriada, czyli Święto Szlaku Zabytków 
Techniki Województwa Śląskiego. Popularyzuje unikalną trasę, na któ-
rej znajdują się 34 najciekawsze obiekty dziedzictwa przemysłowego 
w naszym regionie. Są wśród nich 3 gliwickie: Radiostacja, Muzeum 
Techniki Sanitarnej oraz Oddział Odlewnictwa Artystycznego.  

 The Beatles and Queens – wspólne taneczne przedsięwzięcie Gliwickiego Teatru Muzycznego 
i Opery Bytomskiej (odcinek z 27 maja)

 Ulicami osiedla Kopernika biegali mali i duzi (odcinek z 30 maja)
 Relacja z wyjątkowej artystycznej nocy (odcinek z 31 maja)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 27 maja na stronie internetowej  
www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

podpis
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17 maja w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je w dwóch 
turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 18 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie dziesięciu małżeństw świętujących półwiecze 
swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie ob-
chodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Zofia i Edward Cichowscy, Rita i Gerard Grzem-
bowie, Teresa i Kazimierz Hebdowie, Aniela i Konrad Jondowie, Renata i Jan Leszowie, Ruta i Wincenty Magierowie, 
Helena i Gustaw Majerkowie, Anna i Bonifacy Menclowie, Zofia i Henryk Milkowie oraz Stefania i Joachim Musiołowie. 
Dyplomy z okazji 50-lecia małżeństwa czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Leonnę i Stefana Kotyla-
ków oraz Danutę i Adama Nowotnych. (kik)
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Zaczaruj  
dzieciom świat

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych przygotowało ciekawą pro-
pozycję – można zostać przyszywaną babcią i realizować się w tej roli, wycho-
dząc z dziećmi na spacer, organizując im zabawy bądź czytając bajki. – W kilku 
gliwickich przedszkolach działają już „baśniowe babcie”, przynosząc dzieciom ra-
dość, cierpliwość i uśmiech. W pozostałych placówkach dzieciaki wciąż na nie czekają  
– mówi Liliana Haduch (kierownik filii GCOP przy ul. Zwycięstwa 1), apelując:  
– Poszukujemy kolejnych pań w wieku powyżej 50 lat, które lubią przebywać z milu-
sińskimi, bawić się z nimi i pomagać im w najprostszych codziennych czynnościach. 
Zapraszamy 6 czerwca na spotkanie informacyjne organizowane w siedzibie Cen-
trum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1 (początek – godz. 12.00). Zaangażowane 
już babcie opowiedzą o swoich radościach i doświadczeniach, a nowe ochotniczki 
dowiedzą się, gdzie i jak mogłyby pomóc. (kik)

Ważne dla sybiraków
W związku z toczącymi się pracami nad ustawą substytucyjną w komisji sejmowej, zarząd 

główny Związku Sybiraków prosi członków organizacji o aktualizację danych (z podaniem 
PESELU). Członkowie gliwickiego oddziału są proszeni o niezwłoczne zgłoszenie się do biu-
ra przy ul. Kościuszki 35 z następującymi dokumentami: dowodem osobistym, legitymacją 
członka Związku Sybiraków i legitymacją osoby represjonowanej (jeżeli taką posiadają). 
Biuro jest czynne w poniedziałki w godzinach od 12.00 do 17.00. Dodatkowe informacje 
można uzyskać telefonicznie pod numerem 32/232-52-10 lub 508-190-029. (al)

8 czerwca w siedzibie Gliwickiego Ośrodka 
Integracji Niepełnosprawnych (ul. Zwycięstwa 34 

– oficyna) odbędzie się kolejna otwarta minigiełda pra-
cy dla osób niepełnosprawnych. Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 10.00 (przewidywane zakończenie – godz. 14.00). 

– Należy pamiętać o zabraniu ze sobą aktualnego życiory-
su zawodowego (CV) i orzeczenia o stopniu niepełno-

sprawności. Gwarantujemy możliwość bezpośred-
niego kontaktu z pracodawcą i prezentację ofert 

pracy na lokalnym rynku pracy – informują 
przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pra-

cy w Gliwicach. Warto podkreślić, że mi-
nigiełda jest wspólną inicjatywą PUP 

i GOIN. (kik)

Minigiełda pracy 
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Osoba zatrudniona na tym stanowisku 
będzie odpowiedzialna za:
• przygotowywanie i dopilnowywanie usta-

lonych terminów dokumentacji aplikacyjnej 
oraz asystowanie i doradzanie pełnomoc-
nikowi zarządu ds. projektów unijnych,

• przygotowywanie wniosków – w tym  
o dofinansowanie z UE,

• przygotowywanie i gromadzenie dokumen-
tów do archiwizacji, związanych z realizacją 
projektów,

• sporządzanie zestawień wymaganych  
w ramach realizacji i rozliczania projektu,

• przygotowywanie wniosku o dofinansowa-
nie wraz z niezbędną dokumentacją,

• monitorowanie realizacji projektów,
• rozliczanie projektów,
• kontakt i spotkania z klientami biznesowymi 

w zakresie IT oraz pozyskiwanie klientów  
i kontraktów dla Śląskiej Sieci Metropoli-
talnej,

• kontakt z instytucjami wdrażającymi pro-
gramy operacyjne,

• znajomość zasad i procedur aplikacyjnych 
w programach operacyjnych,

• udział w realizacji projektów finansowa-
nych z funduszy unijnych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, 
• doświadczenie w zakresie skutecznego 

opracowywania dokumentacji niezbędnej 
do ubiegania się o dotacje z funduszy unij-
nych,

• doświadczenie w prowadzeniu projektów 
finansowanych z funduszy unijnych,

• praktyczna wiedza i doświadczenie z zakre-
su pozyskiwania funduszy unijnych,

• znajomość mechanizmów finansowych  
i procedur wykorzystywania środków  
z funduszy unijnych,

• praktyczna znajomość zasad finansowania 
projektów,

• dobra znajomość procedur i wymogów 
instytucji pośredniczących,

• minimum pięcioletnie doświadczenie na 
stanowisku dyrektorskim,

• umiejętność myślenia analitycznego  
– przetwarzania dużej ilości informacji  
i koordynacji zadań administracyjnych,

• dyspozycyjność pod kątem wyjazdów 
służbowych oraz pracy zadaniowej,

• duża kreatywność i umiejętność twórczego 
myślenia oraz współdziałania w zespole,

• skrupulatność, sumienność, lojalność, od-
powiedzialność,

• umiejętność swobodnego posługiwania 
się j. angielskim, niemieckim, rosyjskim,

• bardzo dobra znajomość pakietu MS  
Office,

• gotowość do podróży służbowych – prze-
wóz VIP,

• prawo jazdy kat. B.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających 

wykształcenie,

• kserokopie dotychczasowych świadectw 
pracy,

• kserokopia nowego dowodu osobistego, 
• oświadczenie kandydata o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu peł-

nej zdolności do czynności prawnych oraz 
o korzystaniu z pełni praw publicznych, 

• oświadczenie kandydata, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie, 

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgo-
dy na przetwarzanie danych osobowych 
do celów rekrutacji (zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych),

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do 
wiadomości obowiązku publikacji w BIP 
danych osobowych.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie podpisa-
nej imieniem i nazwiskiem z dopiskiem: „Kan-
dydat na stanowisko doradcy pełnomocnika 
zarządu ds. projektów unijnych, specjalista – 
koordynator projektów unijnych” należy skła-
dać od 25 maja do 7 czerwca 2011 r. w sekre-
tariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej Sp. z o.o.,  
ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice. Zastrze-
gamy prawo odpowiedzi jedynie na wybrane 
oferty pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Wymagania:
• wykształcenie minimum średnie 

telekomunikacyjne,
• minimum 3-letnie doświadczenie 

w prowadzeniu kompleksowej 
budowy telekomunikacyjnych 
stacji bazowych,

• minimum 3-letnie doświadczenie 
na stanowisku kierowniczym,

• znajomość zagadnień z zakresu 
teletransmisji, telekomutacji oraz 
szerokopasmowej bezprzewodo-
wej transmisji danych w techno-
logii WiMAX,

• znajomość: Microsoft Office 
(Word, Excel, PowerPoint, Access, 
Project), CorelDRAW, SAP Busi-
ness One, Microsoft Dynamix 
CRM 4.0. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny i CV, 
• kserokopie dokumentów po-

twierdzających wykształcenie, 
• kserokopie dotychczasowych 

świadectw pracy, 
• kserokopia dowodu osobiste-

go, 
• oświadczenie kandydata o nie-

karalności, 
• oświadczenie kandydata o posia-

daniu pełnej zdolności do czyn-

ności prawnych oraz o korzysta-
niu z pełni praw publicznych, 

• oświadczenie kandydata, od kie-
dy może nastąpić zatrudnienie, 

• oświadczenie kandydata o wy-
rażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych do celów 
rekrutacji, (zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych),

• oświadczenie kandydata o przy-
jęciu do wiadomości faktu obo-
wiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Termin i miejsce składania do-
kumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem: „Kandydat na stanowi-
sko menadżera projektów” należy 
składać w terminie od 1 czerwca 
2011 r. do 14 czerwca 2011 r.  
w sekretariacie Śląskiej Sieci Me-
tropolitalnej Sp. z o.o., ul. Bojkow-
ska 37/3, 44-100 Gliwice. 
Zastrzegamy sobie prawo odpo-
wiedzi jedynie na wybrane oferty 
pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesią-
cach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. dbanie o prawidłowe funkcjonowanie 

programów komputerowych zainsta-
lowanych w OPS,

2. dbanie o prawidłowe funkcjonowanie 
sieci informatycznych i telefonicznych 
Ośrodka,

3. aktualizacja oprogramowania,
4. czuwanie nad prawidłowym funkcjo-

nowaniem sprzętu komputerowego,  
w tym jego konserwacja,

5. dokonywanie wstępnej diagnostyki nie-
sprawności i usuwanie podstawowych 
usterek sprzętu komputerowego,

6. tworzenie prostych systemów apli-
kacyjnych w zależności od bieżących 
potrzeb.

Zakres odpowiedzialności pracownika:
Właściwa organizacja pracy, utrzymywanie 
w należytym porządku sprzętu używanego 
do wykonywania obowiązków służbowych, 
szkolenia pracowników i pomoc w korzy-
staniu z programów komputerowych, pra-
widłowe przechowywanie dokumentacji, 
przestrzeganie praworządności, rzetelna  
i kulturalna obsługa klientów, przestrzega-
nie tajemnicy służbowej, przepisów Ustawy 
o ochronie danych osobowych, przepisów 
BHP i ppoż.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie średnie kierunkowe (in-

formatyczne) lub wyższe o kierunku: 
informatyka, elektronika, elektrotech-
nika lub automatyka,

2. roczne doświadczenie na stanowisku in-
formatyka, serwisanta komputerowego, 
administratora sieci komputerowej,

3. bardzo dobra znajomość środowiska 
Windows,

4. pełna obsługa pkietu MS Office oraz 
Open Office, 

5. umiejętność tworzenia stron WWW  
i administrowania siecią komputerową,

6. doświadczenie w serwisowaniu sprzętu 
komputerowego oraz w administrowa-
niu sieciami komputerowymi,

7. pełna zdolność do czynności prawnych,
8. niekaralność.

Wymagania dodatkowe:
znajomość programów komputerowych  
z zakresu pomocy społecznej.

Cechy charakteru:
Wysoka kultura osobista, umiejętność pra-
cy w zespole, umiejętność jasnego przeka-
zywania i tłumaczenia informacji, odpowie-
dzialność i bardzo dobra organizacja pracy, 
zaangażowanie, umiejętność panowania 
nad emocjami, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,
• dokument poświadczający wykształ-

cenie (dyplom ukończonych studiów)  
– dopuszczalne kserokopie potwierdzo-
ne za zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone 
za zgodność z oryginałem) oraz kwa-
lifikacje (kserokopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (ksero-
kopie zaświadczeń o ukończonych 
kursach, szkoleniach, posiadane cer-

tyfikaty potwierdzone za zgodność  
z oryginałem),

• oświadczenie kandydata o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do zatrudnie-
nia na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz   
o posiadaniu pełni praw publicznych  
i zdolności do czynności prawnych,

• oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści:
o „Przyjmuję do wiadomości fakt 

obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU  
z 2008 r. nr 223, poz. 1458)”

Wymagane dokumenty, tj. list motywa-
cyjny, życiorys zawodowy, powinny być 
własnoręcznie podpisane i opatrzone pod-
pisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458)”.

Dokumenty należy składać do 10 czerwca 
2011 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II pię-
tro, pokój nr 26, w zaklejonych kopertach  
z dopiskiem: „Nabór numer 1/2011 na 
wolne stanowisko urzędnicze referenta  
w zespole informatyków”.

W przypadku wysłania ofert pocztą de-
cyduje data wpływu dokumentów do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie 
będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-28-09.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie 
umieszczone na stronie internetowej Biu-
letynu Informacji Publicznej oraz na tabli-
cy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.

Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycz-
nych – 17 czerwca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie inter-
netowej www.opsgliwice.pl wraz z wyka-
zem numerów referencyjnych kandydatów 
spełniających wymagania konieczne okre-
ślone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 
1, 2 oraz 5 i 6). 
Publikacja wykazu numerów referencyj-
nych nastąpi 15 czerwca 2011 r.

Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego.

Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
pl) w dziale Ogłoszenia/Informacje dla 
kandydatów (pliki do pobrania).

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontaktowym 
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko 
dyrektora .................” w terminie do  
3 czerwca 2011 r. na adres: Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Wydział 
Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez Prezydenta Miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3, 
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku  

doradcy pełnomocnika zarządu ds. projektów unijnych, specjalista  
– koordynator projektów unijnych w wymiarze ½ etatu

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3, 

ogłasza nabór kandydatów do pracy  
na stanowisku menadżera projektów  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,  
zatrudni kandydata na stanowisko referenta w zespole  

informatyków w pełnym wymiarze czasu pracy

konkursy na stanowiska dyrektorów następujących  
jednostek oświatowych:

 Szkoły Podstawowej nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Gimnazjalnych, ul. Księcia Ziemowita 12  

w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów  

Śląskich, ul. Orląt Śląskich 25,
 Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6,  

ul. Księcia Ziemowita 3 w Gliwicach,
 Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74 

w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• cieśla – wykształcenie zawodowe, staż pracy: 3 lata, komu-
nikatywna znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: 
Austria, Szwajcaria, własny samochód dodatkowym atutem 
(dojazd do pracy);

• lakiernik samochodowy – wykształcenie zawodowe, spe-
cjalność lakiernik samochodowy, kilkuletnie doświadczenie 
w zakładzie lakierniczym, znajomość języka niemieckiego, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Niemcy, pracodawca zapewnia 
zakwaterowanie;

• operator maszyn – wykształcenie średnie, mile widziane 
doświadczenie w branży tworzyw sztucznych, zdolności 
manualne, dokładność, obsługa maszyn wtryskowych, mon-
tażowych, kontrola jakości i pakowanie wyrobów, transport 
w wyznaczone miejsce, raportowanie produkcji, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik magazynowy – wykształcenie, staż pracy  
– brak wymagań, książeczka sanepidu, uprawnienia na wózki 
widłowe i do wymiany butli gazowej, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• radca prawny – wykształcenie wyższe prawnicze, aktual-
ny wpis na listę radców prawnych, obywatelstwo polskie, 
wynagrodzenie do uzgodnienia, 1/2 etatu, szczegółowe 
informacje na http://pup.gliwice.ibip.pl.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...
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z 26 m
aja 2011 r.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

Numer naboru: 1/2011

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Oferty pracy...

Prezydent Gliwic zaprasza do udziału w siódmej edycji konkursu na najlepszą pracę dyplomową (licen-
cjacką lub magisterską) bądź doktorską, dotyczącą naszego miasta. 

Prawo zgłaszania prac obronionych w latach 2009 – 2011 przysługuje m.in. autorom prac – po uzyskaniu 
rekomendacji władz uczelni, wydziałów lub placówek badawczych. Prace w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem „KONKURS DLA LICENCJATÓW, MAGISTRÓW, DOKTORÓW 2011” można składać do 30 czerwca w se-
kretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM, ul. Zwycięstwa 21, I piętro, pokój nr 104 (wejście przez 
pokój nr 102). Wymagana jest zarówno wersja papierowa, jak również elektroniczna na CD. W kopercie z pra-
cami należy umieścić wniosek zawierający dane personalne autora (imię, nazwisko, adres korespondencyjny,  
PESEL, numer telefonu kontaktowego, e-mail) oraz uwierzytelnioną kopię dokumentu potwierdzającego nada-
nie tytułu licencjata, magistra lub doktora. Nadesłane prace zostaną ocenione przez 7-osobową komisję kon-
kursową pod przewodnictwem zastępcy prezydenta miasta (zasiądą w niej m.in. przedstawiciele Politechniki 
Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości). Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
do końca września. Zwycięzcy współzawodnictwa otrzymają nagrody rzeczowe i pieniężne. (kik)
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1. Lokalizacja: Gliwice, ul. Pszczyńska 55.

2. Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmują-
ca działkę nr 445, obręb Politechnika, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00032487/7. W rejestrze gruntów 
działka nr 445 oznaczona jest jako „B”, co 
oznacza tereny mieszkaniowe.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ul. Pszczyńskiej 55 obejmuje działkę nr 
445 o pow. 0,1567 ha, obręb Politechni-
ka. Zgodnie z operatem szacunkowym 
sporządzonym przez rzeczoznawcę ma-
jątkowego na działce znajdują się 4 bu-
dynki o charakterze użytkowym, o łącznej 
powierzchni użytkowej 242,37 m2.
Budynek nr 1 mieścił pomieszczenia biu-
rowe, pierwotnie wzniesiony był jako bu-
dynek gospodarczy. Budynek parterowy 
niepodpiwniczony. Wzniesiony w około  
1905 r. Zrealizowany w technologii tra-
dycyjnej, murowany, ze stropodachem 
pełnym o konstrukcji drewnianej. Po-
wierzchnia użytkowa: 49,64 m2. 
Budynek nr 2 murowany, parterowy, bez 
pokrycia dachowego. Powierzchnia użyt-
kowa: 10,37 m2. 
Budynek nr 3 mieścił pomieszczenia 
warsztatu samochodowego, pierwotnie 
wzniesiony był jako budynek gospodar-
czy. Budynek parterowy niepodpiwniczo-
ny, z kanałem rewizyjnym. Zrealizowany 
w technologii tradycyjnej, murowany  
z więźbą dachową drewnianą. Powierzch-
nia użytkowa: 177,78 m2. 
Budynek nr 4 murowany, parterowy, 
wzniesiony jako budynek sanitarny. Po-
wierzchnia użytkowa: 4,58 m2. 
Stan techniczny budynków oceniono jako 
bardzo zły. Zgodnie z opinią budowlaną 
dotyczącą stanu technicznego budyn-
ków położonych przy ul. Pszczyńskiej 55 
w Gliwicach (sporządzoną w maju 2008 r.) 
stopień zużycia budynków wynosi 87,69%, 
w związku z czym ocenia się, że nastąpiło 
całkowite ich zużycie. Jednocześnie należy 
wskazać, że zgodnie z powołaną wyżej 
opinią rzeczoznawca budowlany zaleca 
rozbiórkę istniejących obiektów.
Z uwagi na to, iż budynki nr 1 i 3, a tak-
że ogrodzenie murowane nieznacznie 
wychodzą poza granicę działki, istnieje 
konieczność wznowienia granic w celu 
jednoznacznego określenia ich przebiegu 
względem budynków i ogrodzenia. 
Nieruchomość położona jest w strefie 
śródmiejskiej, w pobliżu centrum miasta. 
Znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie 
ul. Pszczyńskiej, z której odbywa się do-
jazd do nieruchomości. Częściowo jest 
ogrodzona i zabezpieczona. Działka ma 
kształt wydłużony, zbliżony do prostokąta, 
ukształtowanie terenu jest płaskie. Oto-
czenie nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa wielorodzinna wzdłuż  
ul. Pszczyńskiej. 
Uzbrojenie w zasięgu działki: wodociąg, 
instalacja elektryczna, kanalizacyjna, 
gazowa. Ponadto na działce znajduje się 
wewnętrzna kanalizacja deszczowa, któ-
rej zadaniem jest odwadnianie terenu.  
W związku z tym eksploatacja i udrażnia-
nie ww. kanalizacji leży w gestii nowego 
właściciela. 
Dysponenci sieci na wniosek i koszt przy-
szłego właściciela określą techniczne 
warunki podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz zapewnią dostawę mediów.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu i stanem nieru-
chomości w terenie. Nieruchomość zo-
stanie udostępniona w celu oględzin  
6 czerwca 2011 r. oraz 17 czerwca  
2011 r. w godz. od 14.00 do 14.30, pod 
warunkiem potwierdzenia przybycia  
(tel. 32/239-12-21 lub e-mail gn@um.gliwi-
ce.pl) przez osoby zainteresowane – przy-
najmniej na dwa dni przed wskazanymi 
terminami. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowią-
zania wobec nieruchomości:
Nieruchomość jest wolna od obciążeń  
i praw osób trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Dzielnicy Akademickiej 
w Gliwicach (uchwała nr XXXIX/915/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 
2002 r., opublikowana w Dz. Urz. woj. 
śląskiego nr 69 z 17 października 2002 r.,  
poz. 42487) teren położony w Gliwicach 

przy ul. Pszczyńskiej, obejmujący działkę 
nr 445, obręb Politechnika, oznaczony 
jest symbolem DA.36.MW, co oznacza: 
tereny zabudowy mieszkaniowej wysokiej 
intensywności. 
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. 
terenu przeznaczeniem podstawowym 
jest funkcja mieszkaniowa oraz funkcja 
obsługująca. 
Zasady zagospodarowania terenu:
Nakazy:
• zachowanie dotychczasowego użytko-

wania terenu, którego przeznaczeniem 
podstawowym jest funkcja mieszka-
niowa,

• gęstość zasiedlenia w przedziale  
300-400 mieszkańców/ha,

• zbilansowanie potrzeb parkingowych 
w ramach własnej inwestycji lub w ra-
mach kwartału,

• przeznaczenie min. 25% programu na 
funkcję publiczną w nowych i adapto-
wanych zasobach,

• zachowanie co najmniej istniejącego 
udziału zieleni,

• w wypadku, w którym linia zabudowy 
nie została wyznaczona na rysunku 
planu, nawiązanie do linii zabudowy 
sąsiednich budynków istniejących lub 
do linii rozgraniczającej ulic.

Dopuszczenia:
• funkcje usługowe.
Zakazy:
• zabudowa działki powyżej 50% po-

wierzchni,
• lokalizacja obiektów o funkcji czysto 

przemysłowo-składowej oraz zakładów 
rzemieślniczych emitujących hałas  
i zanieczyszczenia,

• budowa zespołu garaży jednokondy-
gnacyjnych przylegających do prze-
strzeni publicznych.

Działka położona jest w granicach strefy 
ochrony konserwatorskiej „E” – ekspozy-
cyjnej. Jest to strefa obejmująca obszar 
stanowiący zabezpieczenie właściwego 
eksponowania zespołów lub obiektów 
zabytkowych (np. wyznaczenie terenów 
wyłączonych spod zabudowy, określe-
nie jej nieprzekraczalnych gabarytów), 
wymaga uzgodnienia z konserwatorem 
zabytków. 
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania 
się z zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Dzielnicy 
Akademickiej w Gliwicach, zatwierdzo-
nego uchwałą nr XXXIX/915/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2002 r., 
dostępną na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka 
„Biblioteka”).

6. Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
319 257,00 zł
Minimalne postąpienie: 3200,00 zł
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10a ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.) nieruchomość zwol-
niona jest od opodatkowania podatkiem 
VAT.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 4 lipca 2011 r.  
o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 142. 
27 kwietnia 2011 r. przeprowadzony został 
I ustny przetarg nieograniczony, który za-
kończył się wynikiem negatywnym. 

8. Wadium:
Wadium w wysokości 32 000,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg ustny 
nieograniczony, ul. Pszczyńska 55 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 28 czerwca 2011 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 28 czerwca 2011 r. do 
godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomo-

ści zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym uczestnikom 
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona 
jako nabywca nieruchomości nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie ko-
misji przetargowej dowodu wniesienia 
wadium przed otwarciem przetargu;

• okazanie komisji przetargowej dowodu 
osobistego osoby obecnej na prze-
targu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 miesięcy przed prze-
targiem) odpisu z Krajowego Reje-
stru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego 
w okresie do 3 miesięcy przed prze-
targiem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego 
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebę-
dący członkami Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego zobowiązani są przed 
spisaniem notarialnej umowy sprzedaży 
przedłożyć zgodę Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

10.  Dodatkowe informacje:
10.1. Nieruchomość została przezna-
czona do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego zgodnie z za-
rządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-294/11 z 7 lutego 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nieruchomo-
ści zabudowanej, położonej w Gliwicach 
przy ul. Pszczyńskiej 55, obejmującej dział-
kę nr 445, obręb Politechnika, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW 
nr GL1G/00032487/7 oraz sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu przedmiotowej nieruchomości. 
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgod-
nie z rozporządzeniem Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 
nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102  
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).
10.2. W 6-tygodniowym terminie wyzna-
czonym zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM -294/11 z 7 lutego 2011 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości, 
która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób,  
którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 
i pkt. 2 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 
z późn. zm.).
10.3. Organizator przetargu zawiadomi 
osobę ustaloną jako nabywca nierucho-
mości o miejscu i terminie zawarcia umo-
wy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczo-
ny termin nie będzie krótszy niż 7 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
10.4. Koszty związane z nabyciem praw 
do nieruchomości oraz ujawnieniem 
tych praw w księdze wieczystej pokrywa 
nabywca.
10.5. Dodatkowych informacji na te-
mat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56.
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczo-
ne jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego – www.gliwice.eu w zakładce 
BIP: Ogłoszenia i Komunikaty/ Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent Miasta zastrzega prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r., 
poz. 651 z późn. zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, stanowiącej 
własność Miasta GliwiceDo głównych obowiązków pracownika będzie 

należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych  

w zakresie wywłaszczenia nieruchomości, zwrotu 
nieruchomości w trybie art. 124 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami,

• przygotowywanie opinii uwłaszczeniowych,
• wydawanie zgody na czasowe zajęcie nierucho-

mości Skarbu Państwa.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, admi-

nistracja, ekonomia, geodezja i kartografia, 
2. co najmniej 6 miesięcy doświadczenia zawodo-

wego w jednostkach administracji publicznej,
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. DzU z 2010 r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(DzU z 1964 r., nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759 
z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (tj. DzU z 2000 r.,  
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach pu-
blicznych (DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240  
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• ukończone studia podyplomowe w zakresie 

szacowania nieruchomości,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu pod-

stawowym.

Cechy charakteru:
samodzielność, odpowiedzialność, dobra orga-
nizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru nabo-

ru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających do-
świadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biulety-
nie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 8 czerwca 2011 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych  
– 17 czerwca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania koniecz-
ne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do  
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 14 czerwca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-

nariusz osobowy zostały opublikowane w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzone-
go naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
1. prowadzenie obsługi kasowej Urzędu Miejskiego, 

w tym:
• przyjmowanie wpłat i dokonywanie wypłat,
• podejmowanie z banku gotówki,
• odprowadzanie gotówki na właściwe konta.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie minimum średnie, 
2. staż pracy:

• co najmniej 3 lata stażu pracy w przypadku 
wykształcenia średniego, w tym co najmniej 
6 miesięcy na stanowisku kasjera,

• co najmniej 6 miesięcy na stanowisku kasjera 
w przypadku wykształcenia wyższego,

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. ukończony kurs kasjerski z zakresu rozpoznawa-

nia autentyczności znaków pieniężnych (udoku-
mentowany zaświadczeniem),

5. umiejętność obsługi komputera (program Word, 
Excel z pakietu Microsoft Office 2007),

6. znajomość przepisów:
• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(tj. DzU z 2009 r. nr 152, poz. 1223),
• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (tj. DzU z 2005 r., nr 8, poz. 60  
z późn. zm.).

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, systematyczność, dokładność, 
dyspozycyjność, punktualność, odporność na stres, 
wysoka kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ 
ogłoszenia  o naborach/Dokumenty do pobra-
nia), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ 

ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin-
ny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem. 

Dokumenty należy składać do 9 czerwca 2011 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych  
– 20 czerwca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert 
kandydatów spełniających wymagania koniecz-
ne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do  
pkt. 1, 2, 3, 4). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 15 czerwca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestio-

nariusz osobowy zostały opublikowane w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ 
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzone-
go naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
 zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości  

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/18/11/GN-3

nabór nr KD-1110/17/11/KS-1 

NIERUCHOMOŚCIOFERTY PRACY
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
124 038,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, 
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).
Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-
nego zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-298/11 z 7 lutego 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej w Gliwicach na południe od  
ul. Zielnej, obejmującej działkę nr 1339/3, obręb 
Bojków, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5 oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 wrze-
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).
27 kwietnia 2011 r. przeprowadzony został  
I ustny przetarg nieograniczony, który zakończył 
się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: Nieruchomość oznaczona 
jako działka nr 1339/3 stanowi teren niezabudo-
wany, o regularnym kształcie zbliżonym do prosto-
kąta. W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczo-
na jest jako RIIIb, co oznacza grunty orne.
Otoczenie nieruchomości stanowią niezabu-
dowane działki gruntu oraz luźna zabudowa  
o charakterze mieszkaniowym przy ul. Parkowej  
i dalej przy ul. Rolników. Dojazd do nierucho-
mości odbywa się od ul. Koniczynowej poprzez 
działkę nr 1339/4, znajdującą się w liniach rozgra-
niczających jednostek drogowych terenów dróg 
układu obsługowego oznaczonych symbolem 
Ek/08/KDd. Uzbrojenie w sąsiedztwie działki  
(w ulicy Parkowej): sieć telekomunikacyjna, wo-
dociągowa, gazowa i elektryczna.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania: Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po 
południowej stronie autostrady A4, stanowiące-
go dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała nr 
XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dz. Urz. 
Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., 
poz. 409) teren położony w Gliwicach na połu-
dnie od ul. Zielnej, obejmujący działkę nr 1339/3, 
obręb Bojków, oznaczony jest symbolem E1.8/
MN2, co oznacza tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej. 

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu 
przeznaczeniem podstawowym jest zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna historyczna i (lub) 
współczesna, z dopuszczeniem lokalizacji dodat-
kowych funkcji związanych z różnymi formami 
działalności gospodarczej, których powierzchnia 
całkowita nie przekracza 30% powierzchni cał-
kowitej budynku mieszkalnego, z przynależnym 
zagospodarowaniem terenu. 
Działka nr 1339/3 objęta jest zasięgiem strefy 
SP-30% obejmującej tereny, których wartość 
wzrosła w wyniku uchwalenia planu, dla których 
ustalono 30-procentową stawkę służącą nalicza-
niu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu warto-
ści nieruchomości (opłata ta nie jest naliczana, 
gdy zbywającym jest Miasto Gliwice).
Przedmiotowy teren w całości znajduje się na 
obszarze górniczym oraz KWK „Sośnica-Mako-
szowy” oraz objęty jest zasięgiem stref:
• SH-2 – obserwacji archeologicznej, w grani-

cach której w przypadku prowadzenia więk-
szych prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej, kanalizacyj-
nej i gazowej, wykopami pod fundamenty 
dużych budynków oraz prac związanych  
z budową autostrad i dróg układu podstawo-
wego) należy prowadzić obserwację połączo-
ną z nadzorem archeologicznym;

• SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy  
i infrastruktury wraz z jej rozbudową w formie 
zwartej zróżnicowanej zabudowy dzielnicy 
Bojków, w której obowiązują: standardy zabu-
dowy zgodnie z odpowiednimi ustaleniami 
zdefiniowanymi dla terenów oraz zróżnico-
wanie i rozczłonkowanie formy zabudowy 
i formy dachów dla nowych budynków  
o powierzchni zabudowy powyżej 500 m2, 
położonych wewnątrz strefy zurbanizowanej 
i zabudowanej. Dla wszelkich planowanych 
przedsięwzięć budowlanych wymagane 
jest uzyskanie warunków geologiczno-gór-
niczych wydawanych przez Okręgowy Urząd 
Górniczy.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 

po południowej stronie autostrady A4, stanowią-
cego dzielnicę Bojków w Gliwicach, zatwierdzo-
nego uchwałą nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruk-
tury technicznej wymaga uzgodnienia z dys-
ponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do prze-
targu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Wadium: Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 12 500,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zazna-
czeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 
1339/3, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, na 
której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 28 czerwca 2011 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 28 czerwca 
2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie 

i wysokości oraz okazanie komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wniesienia wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu oso-
bistego osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w for-
mie aktu notarialnego lub sporządzonego  
w obecności pracownika Urzędu Miejskiego  
w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 miesięcy przed przetargiem) odpisu  
z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypad-
ku osoby prawnej) lub aktualnego (wydanego 
w okresie do 3 miesięcy przed przetargiem) 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego  
w formie aktu notarialnego w przypadku 
pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez 
małżonków do dokonywania czynności prze-
targowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgo-
dę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę usta-
loną jako nabywca nieruchomości o miejscu  
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do zapłaty wylicytowanej ceny nie później 
niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przeno-
szącej własność, z zastrzeżeniem, iż za dokonanie 
wpłaty uważa się uznanie jej na wskazanym 
rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem praw do 
nieruchomości oraz ujawnieniem ich w księdze 
wieczystej. Nabywca nieruchomości zobowią-
zany jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-
298/11 z 7 lutego 2011 r. w sprawie przeznacze-
nia do sprzedaży oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu nieruchomości, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie 
wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w ich nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 Ustawy o gospodar-
ce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 z 2010 r.,  
poz. 651 z późn. zm.).
Prezydent Miasta zastrzega prawo odwoła-
nia przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

4 lipca 2011 r. o godzinie 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142 rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, poło-
żonej na południe od ul. Zielnej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3  
o pow. 0,1068 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich. 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na  
lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Wójtowska 21a, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 163,69 m2 składający się 
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
instalacja elektryczna – brak niezależnego za-
silania, instalacja wewnętrzna niesprawna – do 
wykonania nowa, brak przyłącza wodno-ka-
nalizacyjnego, WC – brak, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,00 zł
Wadium: 3438,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Czajki 3-5, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 115,90 m2 składający się  
z 7 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną (instalacja elektryczna – do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, gazową, WC 
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 9,00 zł
Wadium: 3129,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa parter 
(wejście do lokalu z klatki schodowej), lokal 

użytkowy o powierzchni 82,47 m2 składający 
się z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną (instalacja elektryczna – do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 9,00 zł
Wadium: 2227,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Sikorskiego 70, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 36,64 m2 (wejście do 
lokalu z klatki schodowej) składający się  
z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
instalacja elektryczna – brak niezależnego 
zasilania, instalacja elektryczna wewnętrz-
na – do wymiany, wodno-kanalizacyjną  
(instalacja kanalizacyjna – podejście odpły-
wowe od umywalki), WC – brak, ogrzewa-
nie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal do 
remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

5. ul. Młodego Górnika 25, parter, lo-
kal użytkowy o powierzchni 93,74 m2 skła-
dający się z 10 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (instalacja elektrycz-
na do wymiany), wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 8,00 zł
Wadium: 2250,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy teren o pow. 695,00 m2 
x 1,00 zł = 695,00 zł + 23% VAT (159,85 zł)  
= 854,85 zł miesięcznie.

6. ul. Franciszkańska 24a, parter (wejście 
do lokalu od strony podwórka), lokal użytko-
wy o powierzchni 95,06 m2 składający się  
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną (instalacja elektryczna – do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu. 

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,00 zł
Wadium: 1996,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

II PRZETARG

1. ul. Daszyńskiego 60, parter (lokal  
w podwórku), lokal użytkowy o powierzchni 
84,31 m2 składający się z 12 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, gazową, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – 
dostateczny.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 8,00 zł
Wadium: 2023,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 15 a-b, parter, lokal 
użytkowy o łącznej powierzchni 98,04 m2,  
w tym w bud. 15a – 51,0 m2, w bud. 15b  
– 47,04 m2 (lokal stanowi wzajemnie połą-
czoną całość gospodarczą), składający się  
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, 
WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan 
techniczny lokalu – dobry.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 10,00 zł
Wadium: 2941,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 
25,93 m2 x 4,00 zł/m2 = 103,72 zł + 23% VAT 
(23,86 zł) = 127,58 zł miesięcznie.

3. ul. Wrocławska 21, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 56,24 m2 składający się 
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną (instalacja elektryczna – do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 9,00 zł
Wadium: 1518,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Sikorskiego 42, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 48,13 m2 składający się 
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną (instalacja elektryczna – do wy-
miany), wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu.
Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 8,00 zł
Wadium: 1155,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

5. ul. Kasprowicza 6, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 36,91 m2 składający 
się z 5 pomieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC  
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

6. ul. Dubois 6/1a, parter, oficyna (wejście 
do lokalu przez bramę od strony podwór-
ka), lokal użytkowy o powierzchni 46,75 m2 
składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną (instalacja elek-
tryczna – do wymiany), gazową – pion, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrze- 
wanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni 
lokalu (netto): 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do 
przetargu odbędzie się 28 czerwca 2011 r. (wtorek) od godz. 9.00 
do godz. 10.30, według kolejności adresów lokali podanych w ogło-
szeniu, w pokoju 310, III piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy 
Dolnych Wałów 11. Przetarg rozpocznie się 28 czerwca 2011 r. 
(wtorek) o godz. 11.00, w pokoju 310 przy ul. Dolnych Wałów 
11 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii 

wraz z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to 
będzie mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami techniczny-
mi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu 
między innymi podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy 
spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego za-
świadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu,

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, skła-
dają oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną 
do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto  
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. 
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji 
Obsługi Lokali Użytkowych w godzinach urzędowania – pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości 
oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do 
przetargu w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała 

wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo 
szczegółowe poświadczone notarialnie, upoważniającej ją do podej-
mowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na 
jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od 
tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu 

z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie 

podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu 
weksel in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem 
lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania 
przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 17 czerwca 
2011 r. (piątek):
1. ul. Daszyńskiego 60, parter godz. 14.00 – 14.15
2. ul. Daszyńskiego 15a – 15b, parter godz. 14.35 – 14.50
3. ul. Wrocławska 21, parter godz. 11.40 – 11.55
4. ul. Sikorskiego 42, parter godz. 9.15 – 9.30
5. ul. Kasprowicza 6, parter godz. 10.00 – 10.15
6. ul. Dubois 6/1a, parter  godz. 11.10 – 11.25
7. ul. Wójtowska 21a, parter godz. 13.15 – 13.30 
8. ul. Czajki 3 – 5, parter  godz. 12.45 – 13.00
9. ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa godz. 12.15 – 12.30
10. ul. Sikorskiego 70, parter godz. 8.45 – 9.00
11. ul. Młodego Górnika 25, parter godz. 8.00 – 8.15
12. ul. Franciszkańska 24a, parter godz.10.30 – 10.45
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NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że

►	został ogłoszony przetarg ustny nieograni-
czony na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Opolskiej 27, 
 o pow. 23,58 m2.

Termin przetargu: 9 czerwca 2011 r., godz. 10.00.

►	został ogłoszony przetarg ustny nieograni-
czony na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego przy ul. Witkiewicza 5a, 
o pow. 23,60 m2. 

Termin przetargu: 9 czerwca 2011 r., godz. 11.00.

►	w nowo wybudowanym budynku przy  
ul. Świętojańskiej 5 na IV piętrze posiada 
do wynajęcia lokal użytkowy o powierzchni 
55,29 m2 (3 pomieszczenia) z przeznacze-
niem na cichą działalność z wyłączeniem 
sprzedaży alkoholu.

Termin składania ofert: 10 czerwca 2011 r.

►	w nowo wybudowanym budynku przy uli-
cy Strzelców Bytomskich 21 na parterze 
posiada do wynajęcia lokal użytkowy o po-
wierzchni 40,79 m2 z przeznaczeniem na 
cichą działalność z wyłączeniem sprzedaży 
alkoholu.

Termin składania pisemnych ofert: 10 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Piwna 9, lokal nr I, parter,  
pow. 73,68 m2, 6 pomieszczeń, piwnica
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 252 300,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, lokal nr II, parter,  
pow. 56,38 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

►	 ul. Wyszyńskiego 10, lokal nr I, parter, 
pow. 134,13 m2, 5 pomieszczeń, korytarz, 
sanitariat, WC 
Termin przetargu: 15 lipca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 405 000,00 zł
Wadium: 140 000,00 zł
Wniesienie wadium do 11 lipca 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 9, IV piętro, 
pow. 123,04 m2, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 10 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 200,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wniesienie wadium do 6 czerwca 2011 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości przezna-
czone do zbycia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• od nr 161 do nr 164 do 13 czerwca 2011 r.,
• od nr 166 do nr 175 do 13 czerwca 2011 r.

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowana kwota opodatkowana zostanie 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 618/4, pow. 0,1247 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
238 663,00 zł
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł
Wadium: 24 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/5, pow. 0,0946 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
181 055,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1900,00 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r.

u działka nr 618/6, pow. 0,0903 ha
Termin przetargu: 21 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
172 825,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/7, pow. 0,0859 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 404,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/8, pow. 0,0816 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
156 174,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka nr 618/9, pow. 0,0867 ha
Termin przetargu: 22 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
165 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 15 czerwca 2011 r. 

u działka 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
126 342,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
118 732,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 27 czerwca 2011 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 744,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 21 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/18, pow. 0,1051 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 698,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1500,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/19, pow. 0,0983 ha,
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
125 743,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/20, pow. 0,0997 ha
Termin przetargu: 29 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
132 266,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/21, pow. 0,0940 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 069,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/24, pow. 0,1006 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 747,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 935,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 883,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/14, pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 558,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/15, pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 28 czerwca 2011 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 428,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł 
Wadium należy wnieść do 22 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/22, pow. 0,0939 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
133 745,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

u działka nr 277/23, pow. 0,1033 ha
Termin przetargu: 30 czerwca 2011 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 390,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1400,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 24 czerwca 2011 r. 

położone na wschód od ul. Kuźnickiej w obrębie Żerniki Las

położone przy ul. Tarnopolskiej w obrębie Brzezinka

położone przy ul. Stanisławowskiej w obrębie Brzezinka

Opis nieruchomości: 
Działki są położone w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe. Są niezagospodarowane, mają regularny kształt, teren jest płaski. 

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonywanie awaryjnych i bieżących 
remontów konstrukcji budowlanych, in-

stalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody, 

instalacji elektrycznych w budynkach TBS 
oraz budynkach przy ul. Jasnej 5  

i ul. Jana Pawła II 10-10A i 14-14G zarzą-
dzanych przez Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi 
Mieszkańców nr 4 i nr 6.

(Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie awaryjnych i bie-
żących remontów: konstrukcji budowlanych, instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewa-
nia i ciepłej wody, instalacji elektrycznych w budynkach 
TBS oraz budynkach przy ul. Jasnej 5 i ul. Jana Pawła II 
10-10A i 14-14G zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonywanie awaryjnych i bie-
żących remontów konstrukcji budowlanych, instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewa-
nia i ciepłej wody, instalacji elektrycznych w budynkach 
TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
– Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.)

Termin składania ofert: 3 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

Wspólnota Mieszkaniowa  
nieruchomości przy  

ul. Lutyckiej 3 w Gliwicach
w imieniu i na rzecz której działa

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu elewacji wraz  
z ociepleniem budynku przy ul. Lutyckiej 3  

w Gliwicach.
Termin składania ofert: 13 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2011 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo  
Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych regu-

laminem PWiK Gliwice na

odbiór i zagospodarowanie osadów 
ściekowych.

Termin składania ofert: 14 czerwca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na

zapewnienie schronienia osobom  
bezdomnym – całodobowe schronienie 

dla kobiet i kobiet z dziećmi.
Termin składania ofert: 8 czerwca 2011 r. do godz. 11.45.
Termin otwarcia ofert: 8 czerwca 2011 r. o godz. 12:00.

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwi-

cach, ul. Królewskiej Tamy 135, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego według proce-
dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

naprawy i konserwacje w obiektach admi-
nistracyjnych PEC – Gliwice Sp. z o.o. przy 
ul. Królewskiej Tamy 135 i 44 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2011 r. o godz. 10.00.

Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego  
w Gliwicach, ul. Lipowa 29, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wymianę posadzek w salach lekcyjnych  
w Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego 

w Gliwicach przy ul. Lipowej 29.
Termin składania ofert: 6 czerwca 2011 r. do godz. 9.00. 
Termin otwarcia ofert: 6 czerwca 2011 r. o godz. 14.00.
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PRZETARGINIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości: 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

1. stanowiące własność miasta Gliwice:
przeznaczone do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym:
• nr 94/2011 do 14 czerwca 2011 r.,
• nr 98/2011 do 15 czerwca 2011 r.;

przeznaczone do sprzedaży na rzecz 
użytkownika wieczystego:
• nr 95/2011 do 14 czerwca 2011 r.;

przeznaczone do sprzedaży w trybie 
przetargu nieograniczonego:

• nr 96/2011 do 13 czerwca 2011 r.,
• nr 144/2010 do 15 czerwca 2011 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 97/2011 do 15 czerwca 2011 r.;

2. stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa:
przeznaczone do zbycia w formie 
darowizny:
• nr 14/SP/2011 do 10 czerwca  

2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości 
netto: 119 727,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę 
nr 85, obręb Ligota Zabrska, stano-
wi teren niezabudowany o kształcie 
nieregularnego sześciokąta. W części 
wschodniej jest w miarę równa i po-
zioma, natomiast w części północno-
zachodniej posiada zróżnicowaną 
konfigurację. Położona jest w bezpo-
średnim sąsiedztwie ul. Dolnej, z której 
odbywa się dojazd do nieruchomości. 
Uzbrojenie w ul. Dolnej: sieć wodo-
ciągowa, elektryczna, kanalizacyjna  
i telekomunikacyjna.

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 12 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 85, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko osoby, na której 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 13 czerwca 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 13 czerwca 
2011 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

20 czerwca 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Dolnej w Gli-
wicach, obejmującej działkę nr 85 o pow. 0,1096 ha, obręb Ligota 
Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00067851/4.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Cena wywoławcza nieruchomości 
netto: 2 776 440,00 zł
Wadium: 278 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 27 800,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działki nr 
366 i 367 o łącznej pow. 1,7000 ha, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi 
teren niezabudowany i niezagospoda-
rowany. Działki mają kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta. W rejestrze 
gruntów działki nr 366 i 367 oznaczo-
ne są jako „RV”, co oznacza grunty orne. 
Nieruchomość położona jest w bez-
pośrednim sąsiedztwie ul. Toszeckiej, 
jednakże dostępność komunikacyjna 
do niej ograniczona jest ze względu na 
rów i drzewa występujące pomiędzy 
ulicą Toszecką a gruntem. 

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 278 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując prze-
lewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 366, 367, obręb 
Czechowice Zachód, imię i nazwisko 
osoby, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku Miasta Gliwice 
najpóźniej 13 czerwca 2011 r. Prosi-
my o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na sta-
nowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 13 czerwca 
2011 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

20 czerwca 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nie-
ruchomości położonej przy ul. Toszeckiej w Gliwicach, obejmującej 
niezabudowane działki:

• nr 366 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód,
• nr 367 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód.

Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00028351/4. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy od 
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wiel-
kości lub zakresu zamówienia:
Najważniejsze elementy opisu przedmiotu zamó-
wienia:
Przedmiot zamówienia podzielony jest na dwie 
części:
I część obejmuje wycenę nieruchomości w celu: 
zbycia i nabycia, uwłaszczenia osób prawnych, 
ustalenia opłat z tytułu trwałego zarządu lub 
użytkowania z uwzględnieniem stanu przed i po 
dokonaniu nakładów, inwentaryzacji nierucho-
mości, rzutów nieruchomości, wyceny kosztów 
odtworzenia budynku, poniesionych nakładów, 
wyceny wyposażenia, sporządzenie opinii o wy-
sokości stawek czynszu dzierżawnego na terenie 
miasta, opinii określającej wartość ograniczonego 
prawa rzeczowego.
II część obejmuje wycenę nieruchomości w ce-
lu: wywłaszczenia, zwrotu wywłaszczonych nie-
ruchomości, rozwiązania prawa użytkowania 
wieczystego, ustalenia wysokości odszkodowań 
za ograniczenie korzystania z nieruchomości,  
wysokości odszkodowań za przejęcie nieruchomo-
ści pod drogi, wyceny nieruchomości lokalowych, 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności, nabycia nieruchomości przez 
użytkowników wieczystych, aktualizacji opłaty 
rocznej, ustalenia opłaty dodatkowej, wyceny war-
tości nakładów poniesionych przez użytkownika 
wieczystego na budowę budynków i urządzeń, 
określenia wartości środków trwałych, opinii dla 
celów ustalenia opłaty adiacenckiej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 70.10.00.00-2 – nazwa: Usługi w zakresie 
obsługi nieruchomości własnych.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza moż-
liwość składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzu-
pełniających.
Termin wykonania zamówienia: Od dnia podpi-
sania umowy na podstawie zleceń częściowych do  
30 czerwca 2012 r., z tym że termin wydania ostat-
niego zlecenia nie później niż 31 marca 2012 r., na-
tomiast realizacja nie później niż 30 czerwca 2012 r. 
Termin wykonania zleceń częściowych: a) 14 dni na 
każde zlecenie obejmujące do 10 szt. nieruchomości,  
b) 4 dni dla wykonania 1 operatu szacunkowego  
w przypadku gdy zamawiający dysponuje go-
tową dokumentacją do sporządzenia wyceny,  
c) 14 dni na aktualizację operatu szacunkowego,  
d) 5 dni na ustosunkowanie się do zarzutów przed-
stawionych przez stronę postępowania w spra-
wie, e) 14 dni na dokonanie poprawy wadliwego 
operatu. W terminie przewidzianym na realiza-
cję zlecenia może być wydanych nie więcej niż  
100 nieruchomości do wyceny, natomiast w poje-
dynczym zleceniu nie może być ujętych więcej niż 
10 szt. nieruchomości. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidło-
we wykonanie zamówienia, to znaczy o zamówie-
nie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu skła-
dania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonali co najmniej 
trzy usługi dotyczące wyceny nieruchomości. Suma 
ww. trzech usług winna opiewać na łączną kwotę 
co najmniej 100 000,00 zł brutto.

W przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek posiadania wiedzy i doświadczenia musi 
spełniać co najmniej jeden z podmiotów działają-
cych wspólnie. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rzy dysponują lub będą dysponować osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, to znaczy  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują co najmniej 2 osobami posiadającymi 
uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania 
nieruchomości, nadane w trybie przepisów ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (DzU nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) działu V, rozdziału 1., ubezpieczonymi od 
odpowiedzialności cywilnej, za szkody wyrządzone 
w związku z wykonywaniem czynności rzeczoznaw-
cy majątkowego.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadcze-
niach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykony-
wanych przez nie czynności, oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 8,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 8, 
potwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świad-
czeń okresowych lub ciągłych również wy-
konywanych usług w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadze-
nia działalności jest krótszy – w tym okresie,  
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wy-
konania i odbiorców, o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 7, oraz załączenie dokumentu potwierdza-
jącego, że usługi te zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświad-
czeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych 
do wykonania zamówienia lub zdolnościach finan-
sowych innych podmiotów, niezależnie od charak-
teru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia,  
w szczególności przedstawiając w tym celu pi-
semne zobowiązanie tych podmiotów do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podsta-
wie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli od-
rębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, 
w celu wykazania braku podstaw do wyklu-
czenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie 

w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane pra-
wem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego potwier-
dzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu speł-
nienia warunków udziału w postępowaniu na 
potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 
także dokumenty określone powyżej dotyczące 
tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma 

siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-
no upadłości, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie 
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wyko-
nawcy, u których ponad 50% pracowników stano-
wią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – wa-
ga – 100%
Termin składania ofert: 13 czerwca 2011 r. do 
godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 13 czerwca 2011 r. o godz. 
10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 142 (1 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicz-
nego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie której dokonano wy-
boru wykonawcy pod następującymi warunkami:
Jeżeli w terminie obowiązywania umowy zama-
wiający nie złoży zamówienia co najmniej na  
50% kwoty brutto umowy wówczas umowa może 
zostać przedłużona na kolejne 3 miesiące.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 2 czerwca 
2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Wycena nieruchomości na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 2011
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: 
q „Oczy i uszy bezpieki” (czynna do 30 czerwca)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 30 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
„Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
	3 czerwca, godz. 18.00: „Jerzy Lewczyński. Oczysz-

czenie” – wernisaż wystawy

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 2 czerwca: „Zaplątani” (16.00), „Mr Nice” (16.15, 20.15), 
„Bobasy” (18.30), „Jaskina zapomnianych snów” (20.15), 
Z GÓRNEGO ŚLĄSKA DO FABRYKI SNÓW – „Błękitny 
anioł” (18.00)

q 3 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 20.15), 
„Armadillo – wojna jest w nas” (18.15)

q 4 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 
20.15)

q 5 czerwca: BAJKI I BAŚNIE MOJEGO DZIECIŃSTWA  
– wielki finał (11.00), „Jaskinia zapomnianych snów” 
(16.30, 20.15), „Armadillo – wojna jest w nas” (18.15)

q 6 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 20.15), 
„Armadillo – wojna jest w nas” (16.15, 18.15)

q 7 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 20.15), 
„Armadillo – wojna jest w nas” (18.15)

q 8 czerwca: „Jaskinia zapomnianych snów” (16.30, 20.15), 
„Armadillo – wojna jest w nas” (16.15, 18.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 2 czerwca: „Kot w butach” (10.00)
q 3 czerwca: „Wesoła wdówka” (18.30)
q 4 – 5 czerwca: „Zemsta nietoperza” (18.00)
q 6 czerwca: „Klimakterium… i już” (17.00)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 
	Wystawa kaktusów i roślin owadożernych (czynna 

do 5 czerwca)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

LATO FILMÓW W DRODZE – szczegóły obok

Kino AMOK zaprasza 
wszystkie dzieci na finał 

filmowych poranków  
z cyklu „Bajki i baśnie  
mojego dzieciństwa”.  

Co czeka milusińskich, 
którzy w niedzielne 

przedpołudnie odwiedzą 
gmach przy ul. Dolnych 
Wałów 3? W programie: 
„Ahoj przygodo!” Teatru 

Wit-Wit, uczta  
lodożerców, wakacyjne 

tatuaże, połów łakoci oraz 
przygody Bolka i Lolka  

na dużym ekranie.  
– Wakacyjne stroje  

i nastroje mile widziane 
– zachęcają pracownicy 

kina. Oprócz tego  
rozstrzygnięcie konkursu 

pocztówkowego. (bom)

W 20 wybranych miastach i kinach należących do Sieci Kin Stu-
dyjnych i Lokalnych, w tym w Gliwicach, będą prezentowane naj-
nowsze produkcje światowej kinematografii. 

4 czerwca wyruszymy do rybackiego portu w Normandii, aby 
zobaczyć jedną z tych historii miłosnych, której wszyscy pragną, 
a która zawsze przytrafia się innym („Angèle i Tony”, godz. 16.30). 
Odwiedzimy też Kolumbię, gdzie zmęczona szarą egzystencją Ka-
ren postanawia odmienić swoje życie i odbyć podróż w niezna-
ne („Karen płacze w autobusie”, godz. 18.00), oraz duńską szkołę,  
w której czwórce nastolatków jeden dzień zmienia wszystko („Przy-
tul mnie”, godz. 20.00). 

Na 6 czerwca przygotowano opowieść o zemście, winie i karze, 
której tłem jest spotkanie dwóch rodzin („W lepszym świecie”, godz. 
18.00) oraz historię studentki, dla której prostytucja to sposób na 
wygodne i dostatnie życie („Studentki”, godz. 20.00). 

Z kolei 8 czerwca czeka nas Bollywood inaczej, czyli zamiast 
pełnej przepychu i tańca produkcji – kino zaangażowane społecz-
nie („Peepli!”, godz. 18.00), oraz oryginalna satyra na współczesny 
kanon mody i piękna lansowany przez media („Fryzjerka”, godz. 
20.00). Szczegóły na stronie www.amok.gliwice.pl. (bom)

Kino  
w drodze

„Lato filmów w drodze” to tytuł przeglądu, któ-
ry na początku czerwca zawita do gliwickiego 
AMOK-u. Festiwal Filmowy i Artystyczny „Lato 
Filmów” gości w Polsce już siedemnaście lat, ale 
po raz pierwszy przygotowano jego objazdową 
edycję. 


